
II. évfolyam 1. szám 2005. január 8.

szombatonként

EGY HÉT MÚLVA FOLYTATÓDIK A

PONTVADÁSZAT A NÕI RÖPLABDA

EXTRALIGÁBAN, ÁM A KÜZDELMEKET

MEGELÕZÕEN MA MISKOLCON NEM-
ZETKÖZI TORNÁT RENDEZNEK. A
HÁZIGAZDA MVSC-MISI KÉT HAZAI

ÉLCSAPATOT, VALAMINT EGY KÜL-
FÖLDIT LÁT VENDÉGÜL A KÖRMÉR-
KÕZÉSES RENDSZERBEN LEBONYOLÍ-
TANDÓ ESEMÉNYEN. A SZURKOLÓK

NAGY VALÓSZÍNÛSÉGGEL MÁR LÁT-
HATJÁK A ZÖLD-FEHÉREK ÚJ SZERZE-
MÉNYÉT IS.

A vasutasoknál csak a két ünnep
között szüneteltek az edzések, immáron
gõzerõvel készülnek a bajnoki folyta-
tásra. Novák Gyula szakosztályvezetõ
arról tájékoztatta lapunkat, hogy a
szombati torna kitûnõ erõfelmérõ lesz,
hiszen nagyszerû ellenfelekkel szem-
ben mérhetik le, hol tartanak.
– A tornán részt vesz a BSE-FCSM,

az Architekton-Gödöllõ, valamint egy
szlovák csapat, a Hnusta és termé-
szetesen a házigazda MVSC-MISI. A
Generali-Providencia-kupa mérkõzéseit
a Csokonai utcai csarnokban tartják,
az elsõ találkozó délelõtt kilenc óra-

kor kezdõdik – adott tájékoztatást
Novák Gyula.
Megtudtuk, hogy a résztvevõk kör-

mérkõzéses rendszerben játszanak,
tehát minden csapatra három össze-
csapás vár. Egy mérkõzés két nyert
játszmáig tart, de minden esetben le-
játsszák a harmadik szettet is.
A szurkolók érdeklõdését leginkább

az MVSC-MISI fellépései váltják majd
ki, nos, a zöld-fehérek 9 (Hnusta), 13.30
(Gödöllõ) és 16.30 (BSE) órakor kez-
dik mérkõzéseiket. Az együtteshez kap-
csolódik az a hír, hogy közös meg-
egyezéssel, a játékos kezdeményezé-
sére szerzõdést bontottak Kriegel Évá-
val. Értesülésünk szerint a fiatal fel-
adó Jászberényben folytatja pályafu-
tását, ám késõbb az Egyesült Álla-
mokban szerepelhet, nõvére ugyanis
a távoli ország bajnokságában üti a
labdát. Utóda a nagy tapasztalattal
rendelkezõ Natasa Papizsanszkaja lehet,
ám a klasszis több poszton is bevet-
hetõ, ezért elképzelhetõ, hogy a fel-
adó szerepkörében más jut majd szó-
hoz. Egy biztos: érdemes lesz kiláto-
gatniuk a szurkolóknak a vasutas csar-
nokba!

MÁSODIK NEKIFUTÁSRA SIKERÜLT

ANNYI ÉRVÉNYES ALÁÍRÁST SZEREZ-
NIÜK A KEZDEMÉNYEZÕKNEK, AMELY

ALAPJÁN JANUÁR 16-ÁRA HELYI NÉP-
SZAVAZÁST ÍRTAK KI TAPOLCÁN.
ARRÓL KELL DÖNTENIÜK A LAKO-
SOKNAK, HOGY A FÜRDÕTELEP

MISKOLC RÉSZE MARAD-E, VAGY

ÖNÁLLÓ TELEPÜLÉSSÉ VÁLIK. A MA-
RADÁS ÉS A TÁVOZÁS MELLETTI ÉR-
VEKET BORKÚTI LÁSZLÓ, ILLETVE

OROSZ B. ERIKA TOLMÁCSOLÁSÁBAN

ADJUK MOST KÖZRE – AMELYEK NEM

CSAK A TAPOLCAIAK SZÁMÁRA LE-
HETNEK TANULSÁGOSAK.

Borkúti László, a városrész önkor-
mányzati képviselõje nem rejti véka
alá, hogy Tapolca jövõjét továbbra is
Miskolc Megyei Jogú Város keretein
belül képzeli el, a leválási törekvése-
ket nemcsak megalapozatlannak, hanem

a körzet számára hátrányosnak is tart-
ja. – Az elõkészítõ bizottság által el-
végzett munkát se alaposnak, se ko-
molynak nem nevezhetem – jelentet-
te ki indításként, amely indokául a kö-
vetkezõt hozta fel: 
– Nem kérdezték meg a tapolcai-

ak többségét arról, hogy akarnak-e köz-
ség lenni? Olyan ez, mintha néhány
ember, esetleg néhány százan több ezer
vagyonvesztésére játszanának.  A sajtó
jól felkapta a témát, de valójában nem
járt utána, mivel is járna a leválás az

itt élõk számára. Nézzük meg, mit is
jelentene a gyakorlatban, ha Tapolca
községgé válna? Elõször is, ki kell épí-
teni a közigazgatást. Sokan azt mond-
ják, lesz rá pénz, mert miénk lesz a
fürdõ. Azt azonban elfelejtik hozzá-
tenni, hogy   lakosságarányosan kap-
hat részt a vízmûvek vagyonából, nem
pedig területibevétel-arányosan. Vagyis
a város 180 ezer lakosú – ebbõl 3200
él Tapolcán, a vagyont is ilyen arány-
ban oszthatják fel. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Nemzetközi torna Miskolcon

BAJNOKI FÕPRÓBA

A 2005-ÖS ÉVET A KORMÁNY

JÓZSEF ATTILA EMLÉKÉVVÉ NYILVÁ-
NÍTOTTA. MISKOLCON AZ EMLÉKÉV

ELSÕ RENDEZVÉNYE TEGNAP VOLT: A
MISKOLCI VÁROSI KÖNYVTÁR ELÕ-
ADÓTERMÉBEN MEGNYITOTTÁK FELEDY

GYULA GRAFIKUSMÛVÉSZ „RAJZOK

JÓZSEF ATTILA SORAIRA” CÍMÛ KI-
ÁLLÍTÁSÁT. 

A Nemzeti Emlékezet Program ke-
retében minden évben egy történel-
mi jelentõségû évfordulóról, vagy szel-
lemi nagyságról emlékezünk meg. Az
emlékévhez kutatási, ismeretterjesztõ,
közmûvelõdési és helytörténeti prog-
ramok is kapcsolódnak. Tavaly Balassi
Emlékévet írtunk, az idén pedig József
Attilát választották, ezzel is tiszteleg-
ve a költõóriás emléke elõtt.
A centenáriumi ünnepségsorozat ja-

nuár 7-én – Attila napján – kezdõ-
dik országszerte, és december 3-án,
a költõ halálának évfordulóján zárul
– Budapesten például József Attila fel-
újított síremlékének és egy emlék-

parknak az átadásával. Nem csak
Magyarországon rendeznek majd prog-
ramokat az emlékév kapcsán, hanem
egész Európában. Ennek az az oka,
hogy az UNESCO József Attila szüle-
tésének 100. évfordulóját felvette a
nevezetes évfordulók listájára.
A miskolci kiállítás megnyitóján

Dobrik István mûvészettörténész és
Lisztóczky László irodalomtörténész be-
szélt a költõrõl. Káli Sándor polgár-
mester elárulta, hogy a centenárium
alkalmából a város szobrot állít József
Attiláról. Az emlékmûvet Varga Éva
szobrászmûvész készíti, és az alkotó-
nak olyan összetett feladatnak kell meg-
felelnie, hogy egy szobron jelenítse meg
a költõt, Lillafüredet, az örök Nõt és
a szerelmet – tehát azokat a dolgo-
kat, amelyrõl a Miskolcon született
Óda címû vers szól. A Városi
Könyvtár is rendhagyó programmal tisz-
teleg József Attila elõtt: az emlékév-
ben a fiókkönyvtáraiban 100 József
Attila-verset fognak felolvasni, és a so-
rozatot a polgármester kezdte.

Az idei esztendõ elsõ Borsod-Abaúj-Zemplén megyei – s így miskolci –
újszülöttjét szerdán meglátogatta Gyárfás Ildikó, a megyei közgyûlés el-
nöke és Káli Sándor, Miskolc polgármestere. A Diósgyõri Kórház szülé-
szetén – dr. Hártó György igazgató kíséretében – a megye és a város
vezetõje virággal, ajándékokkal és egy 50 ezer forint értékû vásárlási utal-
vánnyal  köszöntötte Kiss Juditot és leányát, Daniellát. A kislány január
1-jén, hajnali 3 óra 5 perckor jött a világra.

AJÁNDÉK A BABÁNAK

HHeellyyii  nnééppsszzaavvaazzááss  jjaannuuáárr  1166--áánn  TTaappoollccáánn

ELVÁLIK, HOGY LEVÁLIK-E

Elkezdôdtek a József Attila Emlékév rendezvényei

RAJZOK
A VERSSOROKRA

Az elmúlt esztendõben 41 százalékkal nõtt a halálos közúti balesetek száma megyénkben, ezért az or-
szágban egyedülálló balesetmegelõzési kampányba kezdett a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Rendõr-fõkapi-
tányság: elrettentõ példaként a forgalmas utak mentén törött autókat helyeztek el, mellettük pedig fejfa
hívja fel a figyelmet arra, hogy tavaly nyolcvanhárom ember veszítette életét a megye útjain. Ezen kívül
fokozott közúti ellenõrzéseket tartanak  március 31-ig a megye útjain.  (Folytatás a 2. oldalon.)

ELRETTENTÕ PÉLDA



UGYAN MÁR NOVEMBERBEN ELKÉ-
SZÜLT A DIÓSGYÕRI VÁR DÍSZKIVI-
LÁGÍTÁSA, ÁM AZ ÜNNEPEKRE VALÓ

TEKINTETTEL DECEMBER 23-ÁN

ADTÁK ÁT. EZ A BERUHÁZÁS A FOLY-
TATÁSA ANNAK A NAGYARÁNYÚ

FEJLESZTÉSNEK, AMELY MÁR ELKEZ-
DÕDÖTT A VÁRFAL-REKONSTRUKCI-
ÓVAL, AZONBAN A VÁROSNAK MÉG

TOVÁBBI TERVEI IS VANNAK A VÁR

TURISZTIKAI VONZEREJÉNEK FOKO-
ZÁSÁRA.

Dr. Tompa Sándor képviselõ el-
mondta, hogy korábban is voltak vi-
lágítótestek a várban, és az új lám-
pákat is az Országos Mûemlékvédelmi
Hivatal engedélyével építhették ki. A
fejlesztés nem volt zökkenõmentes, kon-
cepcionális vita alakult ki a Mû-
emlékvédelmi Hivatal és a városi ön-
kormányzat között. A mûemlékvédõk
csak a megõrzendõ nemzeti öröksé-
günk védelemre szoruló emlékhelyét
látják a várban, a város viszont emel-
lett a fejlesztését, hasznosítását, tu-
risztikai célokra alkalmassá tételét is
kitûzte maga elé. A vár díszkivilágí-
tására fordított összeget két forrás-
ból finanszírozták – tudtuk meg
Tamáskovics Sándornétól, aki a mis-
kolci önkormányzat részérõl intézi a
Diósgyõri vár ügyeit –, a Kincstári
Vagyoni Igazgatóság állta a költségek
40, a miskolci önkormányzat pedig a
60 százalékát a 35 milliós beruhá-
zásnak. 

KÍSÉRLETEK
AZ ÚJJÁÉPÍTÉSRE

Nagyon sok munka vár még a ré-
gészekbõl, mûvészettörténészekbõl és
építészekbõl álló gárdára, akik a vár

helyreállítását szorgalmazzák. Szakmai
vita alakult ki a vár kapcsán, nagyon
nehéz eldönteni, hogy melyik törté-
nelmi kor stílusirányzatát vegyék fi-
gyelembe a helyreállításkor. Mivel a
várat turisztikai célokra használják, el-
engedhetetlen, hogy fedett területek
is legyenek a falai között – hiszen
nem lehet minden rendezvénynél a
jó idõre várni. Ennek több lépcsõfo-
ka van, a restaurálást is több lépés-
ben végzik majd: a vár bástyáira mi-
hamarabb tetõt szeretnének rakni, hogy
védje a falakat az idõjárás viszon-
tagságaitól, illetve vissza kívánják ál-
lítani a kápolna eredeti formáját. A
legnagyobb beruházás a vár terüle-
tén a lovagterem újjáépítése lenne,
azonban itt még komoly akadályok

vannak, el kell dönteni, hogy mibõl
és milyen stílusban épüljön, illetve meg
kell szerezni a szükséges forrásokat.
Dr. Tompa Sándor azonban reményeit
fejezte ki azzal kapcsolatban, hogy a
fejlesztések maximum 10 éven belül
megvalósulhatnak.

TÓKERT
ÉS SZOLGÁLTATÓHÁZ

A vár környékének rendezésére ta-
valy írtak ki pályázatot, amelyet Rudolf
Mihály csapata nyert meg. A terve-

ik között szerepelt a vártól keletre
esõ egykori tó visszaállítása, a vár-
árok vízzel való feltöltése, valamint a
régi vízimalom múzeummá alakítása.
A nagyszabású projekt létrehozása ren-
geteg idõt vesz majd igénybe, azon-
ban már elkezdõdtek a munkálatok:
a volt óvoda épületében egy minden
igényt kielégítõ kiszolgáló épületet, szol-
gáltatóházat (pénztár, Tourinform iroda,
ajándékbolt, posta, öltözõk) alakíta-
nak ki; mellette pedig egy teret, amely
alkalmas lesz nagyobb rendezvények
– mint például egy lovagi torna –
megtartására. Õsszel a Várfürdõ re-
konstrukciója is elkezdõdött, új me-
dencét építenek és megújul az egész
vízgépészeti rendszer, a mára már kö-
telezõ vízforgatóval együtt. A fejlesz-
tésre szánt összeget PHARE-pályáza-
ton nyerte a fürdõ, és elõrelátható-
lag tavaszra már át is adhatják az új
medencét.
A parkolási rendszer is változni fog

a vár környékén. Hazánkban a leg-
több vár nem közelíthetõ meg köz-
vetlenül autóval, hanem a parkolók
a váraktól kissé távolabb helyezked-
nek el. Ezt a tendenciát szeretnék
követni Diósgyõrben is. A megnöve-
kedett autóforgalomnak egyébként
sem tudnának megfelelni a vár kör-
nyéki kis utcák. A turistáknak pedig
nem árt egy rövidke séta a várig
az õsöreg gesztenyefákkal övezett sé-
tányon.

Durbák Ildikó

Karácsonykor a vár már teljes fényében pompázott.

FFeejjlleesszzttéésseekk  DDiióóssggyyõõrrbbeenn

FÉNYÁRBAN ÚSZIK A VÁR

(Folytatás az 1. oldalról.)
Kritikusnak, sõt sok esetben tragi-

kusnak nevezte a megye közlekedés-
biztonsági helyzetét Kökényesi Antal,
Borsod-Abaúj-Zemplén megye rendõr-
fõkapitánya. Csaknem 1300 személyi
sérüléssel járó közlekedési baleset tör-
tént az elmúlt esztendõben. A halá-
los közúti balesetek emelkedése drasz-
tikus: 2001-ben 47-en, míg 2004-ben
majdnem kétszer annyian estek ál-
dozatul az utakon. A szomorú ada-
tok miatt az országban egyedülálló
balesetmegelõzési kampányba kezdett
a megyei rendõr-fõkapitányság: elret-
tentõ példaként a forgalmas utak men-
tén törött autókat helyeztek el, mel-
lettük pedig fejfa hívja fel a figyel-
met arra, hogy tavaly nyolcvanhárom
ember veszítette életét a megye út-
jain. Az összeroncsolódott autókat és
a fejfákat Miskolcon a harsányi fe-
lüljáró mellett, a Corvin utca és Uitz
Béla utca keresztezõdésénél, valamint
a Jókai úton állították ki.
A 3. sz. fõút továbbra is a megye

legforgalmasabb és legbalesetveszélye-
sebb útja. Érdekes módon ezen a té-
nyen az sem változtatott, hogy a köz-
lekedõk egyre nagyobb számban vá-
lasztják az M 3-as autópályát. A leg-
több halálos baleset Miskolcon,
Tiszaújvárosban és Mezõkövesden tör-
tént. A balesetek többségét döntõen
a fiatal jármûvezetõk – különösen a
huszonévesek – okozzák, de figyel-
metlenül közlekednek a gyalogosok és
kerékpárosok is.
Sok tragédia okozója, hogy a fá-

radtság miatt egyre többen alszanak
el a volán mögött. Közel 500 eset-
ben a gyorshajtás okozta a bajt, de
élen jár az elsõbbségi jog meg nem
adása, és a kanyarodási szabályok fi-
gyelmen kívül hagyása is. A legdur-
vább és legérthetetlenebb közlekedé-
si normaszegés továbbra is az ittas-
ság. Tavaly 211-en idéztek elõ alko-

holos befolyásoltság alatt balesetet,
ebbõl 14 halálos kimenetelû volt.
A közlekedési balesetek számának

csökkentése érdekében a riasztónak
szánt látványelemek mellett fokozott
közúti ellenõrzéseket tartanak a me-
gyében. Az összes sebességmérõ fo-
lyamatosan „dolgozni fog”, valamint
a büntetések is szigorúbbak lesznek
a szokottnál. A megyei rendõrség ak-
ciója március végéig tart.

BBaalleesseettmmeeggeellõõzzééssii  kkaammppáánnyy  aa  mmeeggyyéébbeenn
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A HAGYOMÁNYOKHOZ HÍVEN

2005. JANUÁR 3-ÁN – AZ IDEI ELSÕ

MUNKANAPON – ISMÉT ÚJÉVI KÖ-
SZÖNTÕRE HÍVTA MEGYÉNK TÁRSA-
DALMI, KÖZÉLETI ÉS GAZDASÁGI SZE-
REPLÕIT A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN

MEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPAR-
KAMARA. 

Bihall Tamás, a
BOKIK elnöke kö-
szöntõjében az
egyre erõsödõ ka-
mara szerepérõl
szólt, amely meg-
bízható partnerként
nyújtott támogatást
a megye gazdasá-
gi életének fejlesz-
tésében, s ezt a fel-
adatát az idén is
stratégiai fontossá-
gúnak tartja. Ehhez
kapcsolódóan a
fontos feladatok
közé sorolta a ver-
senyképes gazda-
ság megteremtését. A versenyképes-
ség megteremtéséhez olyan gazdál-
kodási körülmények kialakítására van
szükség, amely segíti a cégek mûkö-
dését, s ennek létrehozásában jelen-
tõs véleményformáló szerepet tölt be
a kamara. Bihall Tamás megemléke-
zett az elmúlt évben 10. évfordulóját
ünneplõ Borsod-Abaúj-Zemplén megyei
Kereskedelmi és Iparkamara, valamint
a 125 éves Miskolci Kereskedelmi és
Iparkamara jubileuma alkalmából meg-

tartott rendezvényekrõl, s kiemelte az
ezzel kapcsolatos történeti kiadvány
megjelentetését. 
Káli Sándor, Miskolc polgármestere

köszöntõjében a kamara és az ön-
kormányzat egyre eredményesebb
együttmûködését emelte ki, szólt

arról, hogy az önkormányzat egyre
több szolgáltatással kívánja segíteni a
vállalkozók munkáját. Az Európai
Unióhoz való kapcsolódás lehetõvé
tette, hogy az önkormányzat több lép-
csõben olyan interaktív kapcsolati le-
hetõségeket teremtsen meg, amely a
korszerû tájékoztatás részét képezi. A
gazdaságfejlesztési feladatok megvaló-
sításában továbbra is számítanak a
partneri együttmûködésekre.

M. V. Zs.

Megyénk közéleti és gazdasági szereplôi a kamará-
ban is köszöntötték az új évet.

CCééll  aa  vveerrsseennyykkééppeess  ggaazzddaassáágg  mmeeggtteerreemmttééssee

ÚJÉVKÖSZÖNTÕ
A KAMARÁBAN
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Új igazgató 

Kinevezték az új Borsod-Abaúj-
Zemplén megyei katasztrófavédel-
mi igazgatót. A megromlott egész-
ségi állapota miatt nyugdíjba vo-
nuló Radványi László ezredes meg-
üresedett posztjára Rétközi Ferencet
(képünkön) nevezte ki Tatár Attila
vezérõrnagy. Az országos kataszt-
rófavédelmi igazgató Radványi
László kiváló szakmai munkáját
méltatta és példaértékûnek nevezte
szakmai tevékenységét is. Eddigi,
áldozatos munkáját az egész me-
gye nevében megköszönte. Gyárfás
Ildikó, a megyei közgyûlés elnö-
ke, a védelmi bizottság vezetõje,
és Ódor Ferenc, korábbi megyei
elnök a nyugállományba vonulás
alkalmából megjutalmazta a tá-
vozó igazgatót. Az újonnan kine-
vezett igazgató Nógrád megyé-
ben volt eddig a katasztrófavé-
delmi igazgatóság vezetõje. Tatár
Attila vezérõrnagy elmondta, hogy
szakmai felkészültsége, élettapasz-
talata és vezetõi rátermettsége
alapján választották ki. 

Értékeltek
a polgárõrök 

Gyorsan és eredményesen ível
felfelé az újjáélesztett Avasi
Polgárõr Egyesület szakmai mun-
kája. A hivatalos elismerések mel-
lett a lakosság dicséretét is sike-
rült beszerezniük az önkéntes pol-
gárõröknek.
Szakos István, az Avasi Pol-

gárõrség elnöke lapunknak el-
mondta: az elmúlt évben több pá-
lyázaton is sikeresen vettek részt,
illetve önkormányzati képviselõk-
tõl, illetve civilektõl is számos ado-
mányokat könyvelhettek el ma-
guknak, amelyek az Avas város-
rész biztonságos környezetének ki-
alakítását szolgálják. Így többek
között a Biztonságos Magyaror-
szágért Közalapítványtól például
több százezer forintot nyertek el
támogatásként, amellyel korszerû-
en fel tudták szerelni a járõrözõ
polgárõröket. Továbbá segítséget
jelentett, sõt a szakmai munkát
segíti, hogy a helyi, azaz az Avasi
Rendõrõrssel is sikerült kialakíta-
niuk azt a korrekt együttmûkö-
dést, amely lehetõvé teszi a kor-
szerû és hatékony bûnmegelõzést.
A szakmai építkezés egyik leg-
fontosabb eredménye az elnök sze-
rint, hogy érezhetõen nõtt a köz-
biztonság az Avason. Mindez szá-
mokban kifejezve annyit tesz, hogy
a városrészben 20-25 százalékkal
csökkent a bûnelkövetések száma.
Konkrétabban kevesebb az isko-
lák környékén tapasztalható ag-
resszivitás, illetve a gépkocsilopá-
sok száma is csökkenõ tendenci-
át mutat.
Fodor Zoltán, a 9. számú vá-

lasztókerület önkormányzati kép-
viselõjének azon elképzeléséhez is
igazodik a polgárõrök munkája, ami
szerint „panelbõl” is lehet virágos
és biztonságos városrészt kialakí-
tani. E törekvést támogatja Szûcs
Erika, alpolgármester hozzájárulá-
sa is, ami lehetõvé tette a pol-
gárõrség internetes csatlakozását.
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(Folytatás az 1. oldalról)
Borkúti László rámutatott: azt sem

tudni, amennyiben a tapolcaiak közül
500-700 ember úgy dönt, szeretnék,
ha önálló községgé válna lakhelyük –
ami közel sem biztos –, akkor hol
húzzák meg a határt? Tapolca ugyan-
is sosem volt önálló község. A terü-
leti behatárolás elmulasztása alapvetõ
hiba, hiszen például a Gyermekváros
hová fog tartozni? – tette fel a kér-
dést.
– Akik kezdeményezték a leválást,

a társadalombiztosítóval beszéltek-e ar-
ról, hogy milyen ellátásokat kell majd
biztosítani? Mit finanszíroz majd a
MEP?  Kinek a pénzébõl, hogyan szer-
vezik meg az önálló iskolát, óvodát?
Kiszámolták-e a költségeket? Fellõttek
egy petárdát és az szépen csillog. Nem
láttam részükrõl egyetlen számítást sem,
hogy mibõl finanszírozzák majd a köz-
ség mûködését. Mátrafüred is hasonló
cipõben jár, de ott pontosan utána-
járnak mindennek, helyrajzi szám sze-
rint felmérnek mindent, s még nem
jutottak a folyamat végére. Itt hiá-
nyoznak a pontos számítások, és már
szavaztatják az embereket. Azt sem
tudják, Tapolcának mibõl lehet bevé-
tele. Kiadás pedig lesz, elég csak ar-
ra utalni, hogy az elmúlt évtizedben
látványosan épült sok minden, de az
infrastruktúra kiépítése lemaradt,  ami
pedig önerõsen készült, azt részben
ki kell cserélni, mert elavult. Arról vi-
szont szinte szó sem esik, hogy most
indul közel egymilliárd forintos fejlesztés
a barlangfürdõben, viszont minden szál-
lásadó azzal hirdeti magát, milyen kö-
zel van hozzá… – foglalta össze vé-
leményét Borkúti László, aki azt is fur-
csállotta, hogy a leghangosabb levá-

láspártiak csak pár éve költöztek Ta-
polcára.

ÖNÁLLÓSODÁSI 
ELKÉPZELÉSEK

Orosz B. Erika, a Tapolcafürdõ önál-
lósodását elõkészítõ bizottság elnöke,
mint a szervezet nevébõl is látszik,
azt szeretné, ha a városrész leválna
Miskolcról és önálló településként meg-
mutathatná, mire is képesek az itt élõ
emberek. A fricskára fricskával vála-
szolt, vagyis hogy Borkúti László a
város képviselõje, s egyébként sem
tapolcai lakos (görömbölyi, de tudni
kell, hogy régen Tapolcafürdõ Gö-
römböly része volt, míg a közigaz-
gatás átszervezésekor Miskolchoz nem
csatolták – a szerzõ). 
– A Tapolcai Fürdõújságban benne

voltak a pénzügyi tervek, aki akarta,

elolvashatta. Az anyagot független szak-
értõ készítette, nyilvános önkormány-
zati adatokból – természetesen csak
abból, amihez hozzá lehetett jutni. Ezek
alapján kijelenthetjük, hogy életképes
lenne Tapolca. Tudjuk, hány intézményt
kell ellátni, a város jelenleg egy álta-
lános iskolát, két óvodát és egy or-
vosi rendelõt mûködtet 350 millió fo-
rintból. A bevételek ezt jóval meg-
haladják. Az elmúlt 15 évben egyet-
len méter járda, út sem épült. A be-
jövõ pénzeket fokozatosan erre köl-
tenénk, s még a hivatal mûködésére
is futná. 600 millió forint fölötti be-
vétel várható, óvatos becslés szerint,
s ebben nincs benne még a parko-
lási díjból származó jövedelem és a
súlyadó. Utóbbi sem elhanyagolható,
mert Tapolcán gyakorlatilag minden
családban legalább két személygép-
kocsival számolhatunk. Amit biztosan
ismerünk, az a szállásadók által befi-
zetett idegenforgalmi adó – állítja a
leválás fõszervezõje.

A fürdõ tulajdonával kapcsolatban
Orosz B. Erika elismerte, hogy a lé-
tesítményt lakosságarányosan kellene
megosztani Miskolccal, viszont hoz-
zátette: a terület, a barlang Tapolca

településé lenne. – A megyében és
országszerte is sok, ennél lényegesen
rosszabb adottságú helyen vették sa-
ját kezükbe a sorsuk intézését, és a
tapasztalatok szerint boldogulnak –
állítja.
Az elõkészítõ bizottság tagjainak hi-

telességével kapcsolatos kételyekre a
következõt válaszolta: – Aki két-há-
rom éve él Tapolcán, ugyanolyan prob-
lémákkal küszködik, mint aki húsz éve.
Egyébként mi 13 éve élünk Tapolcán,
elõtte pedig itt volt üdülõnk. Nem az
a lényeg, ki mióta él itt: ha az itt
képzõdõ pénzt Tapolcán fektetik be,
akkor haladni fog a település. A va-
gyonmegosztást nem nekünk, hanem
majd a lakók által megválasztott ön-
kormányzatnak kell lebonyolítania Mis-
kolccal.
Az Orosz B. Erika által elmondot-

takkal azonban továbbra sem ért egyet
Borkúti László. A képviselõ állítja: mind
a mai napig nem találkozhattak a ta-
polcaiak egy olyan korrekt, tisztessé-
ges számítással, ami a leválás utáni
tapolcai gazdálkodási, mûködési lehe-
tõségeket taglalná. Az sem nevezhe-
tõ szerinte ennek, ami a Tapolcai Für-
dõújságban megjelent. Borkúti László
azzal sem ért egyet, hogy az esetle-
ges leválás után Tapolcáé lenne a  Bar-
langfürdõ területe. A terület tulajdo-
nosa ugyanis a Mivíz Rt., nem pe-
dig Miskolc városa, azaz a leválás után
a terület továbbra is a gazdasági tár-
saságé maradna.  

KÖZÖS NYILATKOZAT

Az MSZP nevében dr. Varga László
frakcióvezetõ azzal a kezdeményezés-
sel fordult a városi közgyûlés többi frak-
ciójához, hogy közös nyilatkozatban áll-
janak ki a város egysége mellett, s kér-
jék arra a tapolcaiakat, hogy a nép-
szavazáson mondjanak nemet a lesza-
kadási törekvésekre. A közös nyilatko-
zat lapzártánkig még nem született meg,
ám a frakciók korábbi nyilatkozatai alap-
ján elmondható: vélhetõen egyik párt
sem támogatja a leválást indítványozó
javaslatot. F. L.

VÍZKERESZT: A KA-
RÁCSONYI ÜNNEPKÖR

BEFEJEZÉSE, HAGYOMÁ-
NYOSAN EKKOR BONT-
JÁK LE A KARÁCSONY-
FÁKAT, AZAZ EKKOR

JELENNEK MEG AZ EL-
SZÁRADT, KIDOBOTT FE-
NYÕK AZ UTCÁKON. A
CSÚCSIDÕSZAK JANUÁR

HATODIKA ÉS HUSZADI-
KA KÖZÉ TEHETÕ. 

Az év végi ünnepek
után nemcsak a fenyõk,
hanem a megnövekedett
mennyiségû háztartási
hulladék elszállításáról is
gondoskodni kell a sze-
métszállító cégeknek.
Az RWE Umwelt Mis-

kolc Kft. január harma-
dikán megkezdte a vá-
ros megtisztítását az eldobott fenyõktõl.
Marozsák Péter, a cég ügyvezetõ igaz-
gatója lapunk érdeklõdésére elmond-
ta: figyelik a hozzájuk tartozó terü-
leteket, és igény szerint akár hétvé-
gi „különjáratokat” is indítanak a ka-
rácsonyfák begyûjtésére, ezzel szeret-
nék elkerülni, hogy túl sok eldobott
fa csúfítsa az utcákat. Az elmúlt évek
tapasztalatai azt mutatják, hogy ja-
nuár hatodika és huszadika között sza-
badulnak meg legtöbben a fenyõfák-
tól, de vannak olyanok is, akik egé-
szen februárig megtartják a karácso-
nyi ünnepek egyik fõ kellékét. Éppen
ezért a szemétszállító társaság üte-
mesen szállítja el a fákat, ha kell, még
februárban is. A legtöbb fenyõfa az
egyik legsûrûbben lakott területen, az
Avasi lakótelepen szokott összegyûlni.

Az RWE Umwelt Miskolc Kft. arra
kéri a miskolciakat, hogy lehetõleg olyan
helyre tegyék a karácsonyfákat, amely
a kukásautó számára jól megközelít-
hetõ. A családi házban élõknek az
ürítési napokon célszerû a kuka mel-
lé tenni a fenyõfákat. Nagy segítség
a cég dolgozóinak, ha a társasházi
övezetekben és a lakótelepeken egy
helyre gyûjtik a kidobott fenyõket, így
könnyebb a begyûjtésük, és biztos, hogy
minden fát el tudnak szállítani.
A kidobott fenyõfákat a Bogáncs ut-

cai lerakó telepre viszik a teherautók.
Csakúgy, mint az elõzõ esztendõkben,
idén is lehetõség van arra, hogy a rá-
szorulók ingyen összeszedhessék a ki-
száradt fákat, így – térítés nélkül –
tüzelõhöz juthatnak. Ezzel a lehetõséggel
eddig kevesen éltek.

Közmeghallgatás
Közmeghallgatást tart február 3-

án 9 órai kezdettel Miskolc Me-
gyei Jogú Város Közgyûlése a pol-
gármesteri hivatal Petõfi u. 1–3. szám
alatti épületének III. emeleti konfe-
renciatermében. A közmeghallgatá-
son a város polgárai és a helyben
mûködõ szervezetek képviselõi köz-
érdekû kérdést és javaslatot tehet-
nek. A kérdések és javaslatok a
közmeghallgatás elõtt írásban is el-
juttathatók dr. Mészáros Miklóshoz,
a város jegyzõjéhez.

Kihelyezett 
ügyfélfogadás

Miskolc Megyei Jogú Város Pol-
gármesteri Hivatalának Egészségü-
gyi, Családvédelmi és Foglalkozta-
táspolitikai Fõosztálya ebben az év-
ben is kihelyezett ügyfélfogadást tart
a miskolci lakóhellyel rendelkezõ sú-
lyos mozgáskorlátozott személyek
részére. Helye: a Mozgássérültek és
Barátaik Városi Egyesülete (Miskolc,
Arany J. u. 37. szám alatt). Ideje:
január 17-tõl  április 15-ig, munka-
napokon 8 és 12 óra között. 

Zsíroskenyér-parti
Az Avas Nyugdíjas Egyesület ja-

nuár 9-tõl minden vasárnap 15 órai
kezdettel „zsíroskenyér-partit” tart
a Miskolc, Corvin u. 9. szám alatt
(MSZP-székház). A partin élõzene,
tánc, kártya-dominó- és sakkpartik
mûködnek. Minden érdeklõdõt sze-
retettel várnak a szervezõk!

Képviselõi 
fogadóóra

Szûcs Erika, a 6. sz. választóke-
rület szocialista önkormányzati kép-
viselõje január 11-én (kedden) 17
órától lakossági fogadóórát tart a
Herman Ottó Általános Iskolában
(Miskolc, Gesztenyés u. 25.) A fo-
gadóórán az MVK Rt., a Mivíz Rt.,
az avasi házkezelõség, az Avasi Rend-
õrõrs, valamint a hivatal városüze-
meltetési és beruházási osztályának
képviselõi is részt vesznek. Minden
érdeklõdõt tisztelettel és szeretet-
tel várnak.

Adományvonal 
Szerdától él az az adományvo-

nal, amit a délkelet-ázsiai tragédia
károsultjainak javára indított a Ma-
táv. A 1749-es szám tárcsázásával
az elôfizetôk hívásonként 200 fo-
rintot adományozhatnak. A segély-
vonal január 31-ig hívható. Az ösz-
szegyûlt pénzt a Magyar Vörös-
kereszt gyorssegélyként juttatja el
a rászorulókhoz a Nemzetközi Vö-
röskereszt közremûködésével.

Ételt osztottak
Az Ételt az életért közhasznú

alapítvány január 6-án, délelôtt 11
órától ingyenes ételosztást szer-
vezett a hajléktalanok számára.
A fedél nélküli embereket a vá-
rosközpontban, a Centrum elôtt
várták.

MiNap
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A tapolcaiak január 16-án dönthetnek a jövôjükrôl.

Mint minden évben, a karácsonyfák idén is a ku-
ka mellett végzik...
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GYÛJTIK A FENYÕKET

A BELVÁROSBAN, PONTOSABBAN A

2-ES ORSZÁGGYÛLÉSI VÁLASZTÓKE-
RÜLETBEN VÉGBEMENT FEJLÕDÉSRÕL

TARTOTT TÁJÉKOZTATÓT A KÖRZET

KÉPVISELÕJE, DR. SIMON GÁBOR PÉN-
TEKEN. 

– Belváros nélkül nincs város, ha nem
fejlesztjük, akkor Miskolc menthetetle-
nül leszakad – jelentette ki dr. Simon
Gábor. Éppen ezért munkálkodott az
elmúlt két évben azon, hogy minél több
fejlesztés mehessen végbe a körzeté-
ben, melyhez a város is partner volt. 
Miskolc 2002-ben 1,5 milliárd forin-

tot fordított a belváros rekonstrukció-
jára, melyet 2003-ban és 2004-ben 2
milliárdra emelt. Megindult az épüle-
tek felújítása, melyre tavaly 100 millió
forintot fordított a MIK Rt., ám 2005-
ben ez az összeg 200 millióra emel-
kedik. Emellett egy 150 milliós alapot
is létrehoz a cég, szintén felújítások fi-
nanszírozására. Dr. Simon Gábor kije-
lentette: azt várják az üzletek bérlõi-
tõl, hogy összesen 100-200 millió fo-
rintot fordítsanak az üzleteik felújítá-
sára, ezt bérletidíj-kedvezményekkel is
támogatják. A képviselõ megemlítette
a Villanyrendõr és környékén megin-
dult fejlesztést, amelynek további len-

dületet adhat egy benyújtott pályázat.
Ez a pályázat a Szinva Erzsébet térig
tartó feltárását, a Corvin utca négy-
sávosítását és a Déryné utca sétáló-
utcává alakítását tartalmazza. A város
tavaly egy másik jelentõs pályázaton
már nyert, 500 millió forintból indul-
hat meg a Széchenyi u. 107. számú
épület teljes felújítása, mely valószínû-
leg még az év végéig elkészül. 
Dr. Simon Gábor fontosnak nevezte

a vállalkozói tõkét is, melynek kapcsán
lehetséges mélygarázsok megvalósítá-
sát említette meg, illetve a már élõ
Bazártömb-projektet. Az utóbbi kap-
csán elmondta, zajlik a tervezés, az
épületek konkrét terveit Szúnyog Lász-
ló miskolci építész készíti. Tavasszal a
Régiposta utca felõl indulhat meg az
elsõ ütem építése. 
A képviselõ megemlítette a Sport-

csarnok rekonstrukcióját, is, amely már
elkezdõdött, illetve a volt Béke mozi
felújítását, melynél jelenleg a régésze-
ti feltárások folynak. 
– Összességében kijelenthetjük, hogy

a belvárosra 2005-ben fordítható ösz-
szeg eléri a 10 milliárd forintot, ami
nagyon magas, és megfelelõ alap a
fejlõdéshez – tette hozzá dr. Simon
Gábor.

EEggyyrree  ttööbbbb  ffoorrrrááss  áállll  rreennddeellkkeezzééssrree

FEJLÕDÉSRE ÍTÉLT
BELVÁROS

TISZTELT 
HEJÕCSABAIAK!
Békés, boldog új esztendõt kí-

vánok, legyen velünk továbbra is
az az erõ, ami bennünket össze-
tart! Ez az erõ nem más, mint
Hejõcsaba szeretete! 

Nyulászy Istvánné 
önkormányzati képviselõ

HIRDETÉS



A DECEMBER 31-EI HATÁRIDÕ ELÕTT

EGY NAPPAL KÉSZÜLT EL MISKOLC PÁ-
LYÁZATA AZ EURÓPA KULTURÁLIS FÕ-
VÁROSA CÍM ELNYERÉSÉRE. MINT ARRÓL

MÁR TÖBBSZÖR BESZÁMOLTUNK, AZ

EURÓPAI BIZOTTSÁG DÖNTÉSE ALAP-
JÁN 2010-BEN EGY NÉMET ÉS EGY MA-
GYAR VÁROS BIRTOKOLHATJA EZT A

CÍMET. A KULTUSZTÁRCA KÉTFORDU-
LÓS PÁLYÁZATOT ÍRT KI, AMELYEN A

FÕVÁROS MELLETT A MEGYESZÉKHELYEK

ÉS MEGYEI JOGÚ VÁROSOK VEHETNEK

RÉSZT. A MISKOLCI PÁLYÁZATOT A BE-
ADÁS ELÕTT FEDOR VILMOS ALPOL-
GÁRMESTER MUTATTA BE A SAJTÓ SZÁ-
MÁRA.

A miért Miskolc? – városmarketing
programot folytatva ez a pályázat is il-
leszkedik abba a koncepcióba, melynek
lényege, hogy bebizonyítsák, a megye-
székhely nem a gyárkémények és a kosz
városa. Vannak olyan értékek, amelyekre
joggal lehetnek büszkék az itt élõk. A
közelmúltban kezdõdött két régészeti fel-
tárás is jelentõs eredményekkel kecseg-
tet. Lapunk is részletesen beszámolt a
tapolcai ásatásról, ahol megtalálták a
Miskóc nemzetség által alapított egy-
kori bencés apátság romjait. Az alpol-
gármester kiemelte, hogy ezzel a város
bizonyított történelme 650-rõl 800 éves-
sé bõvült. A másik feltárás az azóta
heves vitává vált avasi út építésével
kapcsolatban indult és nemzetközi je-
lentõségû eredménnyel kecsegtet.
Megtalálták az õsember kovakõbányá-
ját, ami azért különleges, mert a ne-
andervölgyi leletek 40 ezer évesek, ez
pedig a becslések szerint 70 ezer éves.
Az eredmények nemzetközi bevezetése
érdekében meghívnak egy francia ré-
gészt az ásatásokra és régészeti kon-
ferenciát is szerveznek.

HÁROM PILLÉR

Az Európa kulturális fõvárosa pályá-
zat legfontosabb pillére is az Avas lett.
A hegy tetején egy régészeti parkot kí-
vánnak létrehozni, ahol interaktív tárlat
keretében mutatnák be, hogy is élt az
õsember. Természetesen nem feledkez-
nek meg a hegyen lévõ mûemlékekrõl
és a borkultúráról sem. A második pil-
lér a Miskolci Egyetemre épülõ Science

(Tudomány) Múzeum.  A Miskolci
Egyetem jogelõdjeként 1735-ben a fel-
vidéki Selmecbányán alapított intézet volt
Európa elsõ felsõfokú képzést biztosító
mûszaki intézménye. A harmadik pillér
pedig nem más, mint a Rockmúzeum,
amit Lillafüreden kívánnak elhelyezni. 
– Meglepõen sok érték jött össze.

Már ezért megérte –  vont mérleget

az alpolgármester, akitõl megtudtuk, hogy
mintegy 200-an dolgoztak a város pá-
lyázatán. – A döntéstõl függetlenül dol-
gozunk és 2010-ben szeretnénk ezeket
az értékeket bemutatni Európának. Ezt
a pályázatot szinte Miskolcnak találták
ki – jelentette ki Fedor Vilmos, aki az
elkészült vaskos anyagokra mutatva meg-
jegyezte, hogy valójában itt van elõt-

tünk a városfejlesztés elkövetkezõ hat
évének a programja. 

„ERÕS,
JÓ PÁLYÁZATUNK VAN”

Mit hozhat a cím elnyerése
Miskolcnak? Az alpolgármester a fran-
cia Lille példáját említette, ahol fél év
alatt 8,5 millióan vettek részt a külön-
bözõ rendezvényeken – jelentõs részük
turista. A város iránt az elõkészületek
alatt és a rendezvények idején is je-
lentõs sajtóérdeklõdés nyilvánult meg és
a befektetések is megélénkültek. 
A pályázatokat szakmai zsûri értékeli,

de a döntés a politika kezében van.
Fedor Vilmos szerint Miskolcnak annál
jobbak az esélyei, minél inkább szak-
mai döntés születik. A legerõsebb lob-
bik (nem kimondva Pécsre és Budapestre
utalt) várhatóan kioltják egymást. – Erõs,
jó pályázatunk van. Érdemes lobbizni
érte. Pártállástól függetlenül minden mis-
kolci, borsodi képviselõt kérek, hogy tá-
mogassa a kezdeményezést – szorgal-
mazta az összefogást az alpolgármes-
ter. A követendõ taktikáról annyit el-
árult még, hogy Miskolcra Budapesten
át vezet az út – ami gesztus a fõ-
város felé, s egyben jól megfontolt lob-
biérdek is. 

F. L.

A TERVEK SZERINT ÉVI HÁROMEZER

BEAVATKOZÁST VÉGEZNEK MAJD EL A

DECEMBER VÉGÉN A BORSOD-ABAÚJ-
ZEMPLÉN MEGYEI KÓRHÁZ ÉS EGYETEMI

OKTATÓ KÓRHÁZBAN MEGNYITOTT

HAEMODINAMIKAI, AZAZ SZÍVKATÉTE-
REZÕ KÖZPONTBAN. 

Ezentúl tehát nem kell Debrecenbe –
eddig ez volt a szegedi mellett a másik
kelet-magyarországi haemodinamikai cent-
rum – utaznia a koszorúér-röntgenre,
szívkatéterezésre szoruló betegeknek.
A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kór-

ház és Egyetemi Oktató Kórházban 2000-
ben kezdõdött a nagyszabású projekt

megvalósítása, akkor indult el a kór-
házban a pacemaker-beültetés, illetve ezt
követõen létesült a helikopter leszálló-
pálya, ami a gyors betegszállítást teszi
lehetõvé.
A következõ évben kapta meg az in-

tézmény a belgyógyászati tömb re-
konstrukciójára fordítható, 2 milliárd fo-
rintos címzett támogatást. A Hae-
modinamikai Központ kialakítása a
2003-ban megkezdett rekonstrukció ter-
veiben szerepelt új szakmai programként. 
A tervezett évi háromezer beavatko-

zásból kétezer úgynevezett diagnosztikai,
ezer pedig úgynevezett intervenciós be-
avatkozás lesz. Így az északkeleti régió
valamennyi, ezen beavatkozásra szoruló
betegét ellátják a jövõben Miskolcon. A
szövõdmények elhárítása céljából szoros

együttmûködést alakítottak ki a Debreceni
Egyetemmel és a Szívsebészeti Klinikával,
valamint az Országos Mentõszolgálattal.
A késõbbiek során szükség lesz a szö-

võdmények elhárításának céljából úgy-
nevezett szívsebészeti centrum létreho-
zására – az ezzel kapcsolatos admi-
nisztratív lépéseket a kórház már meg-
tette. Az intézmény I-es belgyógyászati
osztálya e folyamat során a késõbbiek-
ben tisztán kardiológiai osztállyá alakul,
biztosítva a minõségi ellátást az érintett
betegcsoport számára. Az új szakem-
bergárda és technika révén tovább erõ-
södik a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
Kórház és Egyetemi Oktató Kórház ok-
tatóközpont-szerepe, s minden valószí-
nûség szerint tudományos munkák alap-
ja is lesz az itt végzett munka. 

NNeemm  kkeellll  mmáárr  DDeebbrreecceennbbee  uuttaazznnii

SZÍVKATÉTEREZÉS MISKOLCON

A több ezer oldalas pályázati anyag.
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Kérdezzen
az olvasó!

Kérdezzen az
olvasó! címmel
új sorozatot in-
dít ebben az
esztendõben a
MiNap. A soro-
zatban a váro-

si önkormányzati képviselõknek te-
hetnek fel kérdéseket az olvasók.
A miskolciaknak nincs más dolguk,
mint kérdéseiket levélben, vagy e-
mailben lapunkhoz eljuttatni, melyet
a MiNap szerkesztõsége továbbít a
képviselõnek. Január 15-ig Szabó
Tamás, az 1. számú önkormányza-
ti választókerület képviselõje (ké-
pünkön) várja a város lakóinak je-
lentkezését. A válaszokat a január
22-én megjelenõ lapszámunkban ol-
vashatják. Címeink: Miskolci
Kommunikációs Kht. MiNap szer-
kesztõsége, 3525 Miskolc, Dózsa
György u. 30., illetve minap@
mikom.hu.

Történelem
és irodalom

A Felsômagyarország Kiadó 1998-
ban indított útnak két könyvsoro-
zatot, melyek a mai Szlovákia,
Kárpátalja és hazánk északi me-
gyéinek történelmi hagyományait kí-
vánják bemutatni. A sorozatokban
eddig 16 kötet jelent meg, feldol-
gozva klasszikus mûveket, és ne-
hezen hozzáférhetô kiadványokat is.
A könyvsorozatok a történelmi

és a jelenlegi Felsô-Magyarország
hagyományait kívánják bemutatni.
Ezeken a vidékeken évszázadokon
át természetes módon történt a
közvetítés kultúrák, anyanyelvek és
felekezetek között. Szlovákok, né-
metek, ruszinok, lengyelek és ma-
gyarok sokrétû kapcsolataikkal
nemzeti kultúránkat gazdagították.
A Felsômagyarország Kiadó az itt
élô alkotók mûveit szeretné eljut-
tatni az olvasókhoz. A kiadvány-
ok célja, hogy megértessék az ol-
vasókkal: az irodalmat csak a tör-
ténelmen, a történelmet pedig csak
az irodalmon keresztül lehet iga-
zán megismerni. A sorozatok al-
kotói nem elméleti merevséggel,
hanem emberi nyelven írtak, így
aki egyszer kezébe veszi a köny-
veket, könnyen megszeretheti azo-
kat, és azonosulhat az abban leírt
világgal.

Csalók 
Csalók gyûjtenek pénzadomá-

nyokat a Magyar Vöröskereszt ne-
vében és megbízására hivatkozva
a délkelet-ázsiai katasztrófa áldo-
zatainak megsegítésére – derül ki
a Vöröskereszt közleményébõl. A
szervezet éppen ezért tájékoztatja
a lakosságot, hogy a Magyar
Vöröskereszt lakásokon, munkahe-
lyeken helyszíni gyûjtést nem
végez, ilyen tevékenységre senki-
nek megbízást nem adott, s a jö-
võben sem kíván adni. Az esetle-
ges pénzadományokat a rádiókban,
az újságokban és a tévékben meg-
hirdetett segélyszámla-számra lehet
befizetni: MKB Rt. 10300002-
20329725-72273285. Habsburg
György nagykövet, a Magyar
Vöröskereszt elnöke egyébként teg-
nap Miskolcra látogatott, azért, hogy
személyesen is részt vegyen a
Magyar Vöröskereszt országos ado-
mánygyûjtõ napján, amit a Magyar
Televízió kezdeményezett. Az ado-
mányokat a Tiszai pályaudvaron
gyûjtötték az aktivisták.

A MINAPBAN ÚJ SO-
ROZATOT INDÍTUNK A
HÉT EMBERE CÍMMEL. A
ROVATBAN OLYAN MIS-
KOLCIAKAT MUTATUNK

BE, AKIK MUNKÁJUKKAL,
TETTEIKKEL KIÉRDEMEL-
HETIK A VÁROSBAN ÉLÕ

EMBEREK MEGBECSÜLÉ-
SÉT. EZEN A HÉTEN A HÉT EMBERE:
BÉRES TAMÁS.

Béres Tamás – „civilben” a mis-
kolci Spider Speciális Mentõcsoport
tagja – egy hetet töltött a szökõár
sújtotta Srí Lankán és önkéntes or-
vosként hozzájárult a világméretû
mentõakció munkájához. 
A mentõakció teljes sikerérõl még

nem beszélhetünk, mert a rendkívüli
méretû földrengés és az azt követõ
– eddig nem tapasztalt intenzitású –
szökõár olyan váratlanul csapott le a
délkelet-ázsiai szigetvilágra, hogy az ott
élõknek és üdülõknek esélyük sem volt
a menekülésre. A másfél százezernél
több halott mellett milliósra tehetõ a

sérültek, betegek, árván ma-
radtak száma, akikrõl most
a világ igyekszik gondos-
kodni.
Béres Tamás önkéntes-

ként járt a katasztrófa súj-
totta övezetben. A felké-
rést a Baptista Szeretet-
szolgálattól kapta, mert ko-

rábbi nemzetközi mentõakciók részt-
vevõjeként komoly tapasztalatokra tett
szert az ilyen helyzetek orvosi keze-
lésében. A miskolci fiatalember a cso-
port tagjaként az elsõ napokban az
élelmiszer, az ivóvíz és a gyógysze-
rek kiosztásában vett részt. Ezt kö-
vetõen a magyar egészségügyi kon-
tingenshez csatlakozott és védõoltá-
sokat adott be, sérüléseket látott el
és orvosi tanácsokat adott. 
Az odakint töltött egy hét ele-

gendõ volt ahhoz, hogy a sérülteket
ellássák, így a kinttartózkodás oka-
fogyott lett. Béres Tamás kedden ha-
zatért Miskolcra, hogy folytassa mun-
káját és készen álljon, hogy – szük-
ség esetén – újra segíthessen…

AA  hhéétt  eemmbbeerree

BÉRES TAMÁS

TISZTELET
AZ ÁLDOZATOKNAK

A délkelet-ázsiai szökõár áldozataira emlékeztek január 5-én Európa or-
szágaiban.  Miskolcon a Városház téren félárbocra engedték a zászlót.
A harangszó után a város vezetõi (de a város összes közintézményének
dolgozói, az iskolák tanulói is) háromperces csenddel fejezték ki együtt-
érzésüket a katasztrófában érintett országok lakosságával és az áldoza-
tok hozzátartóival. Képünkön a városvezetõk fõhajtása: (balról jobbra)
dr. Mészáros Miklós jegyzõ, Fedor Vilmos alpolgármester, Káli Sándor
polgármester, Szûcs Erika alpolgármester és dr. Mihalecz Péter aljegyzõ.



– VALAMI VARÁZSLAT TÖRTÉNT A

DOMBON. ELVARÁZSOLT AZ IDÕUTAZÁS

– ÍGY EMLÉKSZIK VISSZA DR. LOVÁSZ

EMESE A DIÓSGYÕRI VÁRDOMBON TETT

GYERMEKKORI ÍGÉRETRE, HOGY RÉGÉSZ

LESZ. VALÓRA IS VÁLT AZ ÁLOM, S A

KUTATÓ NEVE ELSÕSORBAN ÉPP SZÜLÕ-
HELYÉNEK TÖRTÉNETÉTÕL, AZAZ ANNAK

FELTÁRÁSÁTÓL LETT ELVÁLASZTHATAT-
LAN…

– Magyar–latin–régészet szakot hall-
gattam a budapesti egyetemen, nép-
vándorlás- és középkori régészetbõl sze-
reztem doktorátust. Abban a szerencsé-
ben volt részem, hogy még hallgathat-
tam László Gyula professzor úr elõadá-
sait, örömmel és büszkeséggel tölt el,
hogy késõbb õ is a tanítványának val-
lott. Mindaz, amit régészettudományból,
hivatás-, haza- és emberszeretetbõl kap-
tam, erõt és hitet ad számomra min-
den körülmények között. Megtanultam,
hogy a régészet „holt tárgyai” mögött
mindig az egykori, érzõ, szeretõ és szen-
vedõ, alkotó embereket keressem, hiszen
a múlt általuk, köztünk, bennünk él. Di-
ósgyõrhöz igen erõs kapocs fûz: itt nõt-
tem föl, a vár kakukkfûillatú dombján
határoztam el, hogy régész leszek. Az

élet nagy adományának tar-
tom, hogy Diósgyõr múltjá-
nak kutatásával hozzájárulha-
tok jövõje alakulásához – egy-
fajta vallomásként olvashat-
juk e sorokat dr. Lovász Eme-
se közelmúltban megjelent, Di-
ósgyõr és a majládi pálos ko-
lostor 700 éves története cí-
mû könyvének utószavában.

A CSERÉPMOSÁSTÓL 
A KUTATÁSIG

Az életre szóló gyermek-
kori álom megvalósulása va-
lóban nem más, mint ado-
mány, ajándék. Különösen, ha
az ember nem csupán elfo-
gadni, de élni is képes ezzel.
S aki ismeri dr. Lovász Eme-
sét, tudhatja: a régésznõ dup-
lán is szerencsésnek mond-
hatja magát emiatt. Csönd-
ben, a Herman Ottó Múzeum
falai mögött, illetve a külön-
féle terepeken teszi dolgát.
Örömmel, lelkesen, s bármi-
lyen különös is, a múlt iránt érzett egy-
fajta szeretettel mindannyiunk és persze
a jövõ évei számára.

E terepek közt szinte gyermekkora óta
elsõbbséget élvez – épp az említett kö-
tõdés okán – Diósgyõr. Már iskolásként
bekéredzkedett Czeglédi Ilona ásatására,
akkoriban persze nem jutott részéül több
a cserépmosásnál – õ ezt az emléket
is boldogan õrzi. Egyetemistaként már
aktívan vett részt a pálos kolostor alap-
jának ki-, majd visszaásásán. Idõvel önál-
ló kutatásokat végzett, vezetett a tör-
ténelmi városrész területén, s mind több
múltbéli, középkori ismeretet tárt az ak-
kori jelen és napjaink elé.
A történelmi Diósgyõr ugyanis jóval

több, mint pusztán a vár és annak köz-
vetlen területe: a vár építését kezdõ Er-
nye bán kúriája, az általa ide telepített
pálos szerzetesek, a virágos és gyümöl-
csös kertek, a halastó, a királyné für-
dõje és sorolhatnánk még… A közel-
múltban lezárt ásatás révén épp a ki-
rályi kerteket övezõ kõkerítés nyugati ol-
dalának több pontját tárták fel, majd
az úgynevezett szondázó ásatás célját
elérve a leletet vissza is temették.

APRÓ LÉPÉSEKBEN

Közben egy hosszabb távra szóló ku-
tatási tervet készít a régésznõ, bízva ab-
ban, hogy ha szerény lépésekben is, de
évrõl évre haladhat a történelmi Diós-
gyõr régészeti kutatása. Így például a
vár környezetében, a strandon. Itt a víz-

mû munkatársai csõfektetéskor
bukkantak a várból származó
hatalmas faragott kövekre –
talán középkori alapokat is ta-
lálhatnak itt. Újabb fejezet le-
hetne a kertkerítés keleti fa-
la; az egykori malomépület; a
talán középkori alapokon nyug-
vó római katolikus templom
és a pálos kolostor, valamint
az Ernye-kúria kutatása. Külö-
nösen addig, amíg vannak be-
építetlen területek e város-
részben – több helyen épp
ezek hiánya vagy például az
út teszi lehetetlenné a mun-
kát. Dr. Lovász Emese mégis
bízik abban, hogy idõvel elhá-
rulnak az akadályok – remé-
li. Okot ad számára ehhez az
is, hogy a vár környezetének
fejlesztését célzó terv kapcsán
is dolgozhat, tervezhet ásatá-
sokat. Akadna persze tenni-
való a várban is, ám itt már
nem elsõsorban a kutatások-
ról van szó. A már szinte fel-

tárt területen dr. Lovász Emese elsõsor-
ban az eddigi leletek bemutatását, e le-
hetõség megvalósítását sürgetné.

HADJÁRATOK ÚTJÁN

S míg az idõjárás fõként az íróasztal
melletti munkáknak kedvez, a régésznõ
ekkor sem „engedi el” Diósgyõrt. A ku-
tatási terv kidolgozása mellett õszi él-
ményein és kutatásán is dolgozhat: Nagy
Lajos király olasz és dél-francia építé-
szeti hagyományokat is tükrözõ szék-
helyét a király „szemével” is szeretné
megvizsgálni. Nem mást jelent ez, mint
a korábban felmerült gondolatra adha-
tó válaszok egybegyûjtését, megfogal-
mazását csaknem hét évszázad távlatá-
ból. E kérdés pedig: mit láthatott I. La-
jos, milyen hatások érhették hadjáratai
során? Így indult el dr. Lovász Emese
az elmúlt szeptemberben a nevezetes
két nápolyi hadjárat útvonalán – s megy
rajta tovább az idén. Krónikások fel-
jegyzései, a XIV. századi épített örökség,
illetve fõként a hazánkban kevésbé fenn-
maradt korabeli textíliák, ruhák, freskók
után kutatva.
Így válik hát valósággá a kakukkfûil-

latú várbeli dombon született élmény,
ami elvarázsolta a gyermeket, s elvará-
zsolja ma is a felnõtt, tapasztalt kuta-
tót. S tegyük hozzá: e munkák révén
mindannyiunkat elvarázsolhat… hmz

HATALMAS BULIVAL BÚCSÚZTAT-
TA AZ ÓÉVET ÉS ÜNNEPELTE AZ ÚJAT

MISKOLC VÁROSA SZILVESZTER ÉJJE-
LÉN. TÖBB EZRES TÖMEG SZÓRAKO-
ZOTT ÖNFELEDTEN A VÁROSHÁZ TÉ-
REN, A PROGRAMOK VÉGETÉRTE UTÁN

PEDIG SZINTE AZONNAL ELKEZDÕDÖTT

A BULI UTÁN A TAKARÍTÁS.

A programok már 9 órakor meg-
kezdõdtek, és voltak, akik még haj-
nalban is a fõutcán ünnepelték az új-
esztendõt. Miskolc elsõ szilveszteri ut-
cabálján nem volt hiány programok-
ban, a Városház téren felállított szín-
padon Orosz Gyõzõ és a Miskolci Mû-
vek melegítette be a közönséget, majd
Gáspár Laci és a Republic mozgatta
meg a több ezer embert. Gólyalába-
sok, forralt bor, és pattogatott kuko-
rica voltak a buli kellékei.
Kevéssel éjfél elõtt Káli Sándor, Mis-

kolc polgármestere mondott köszön-
tõt és kívánt a megyeszékhely min-
den polgárának sikerekben gazdag új
esztendõt. Éjfélkor csaknem 10 ezren
énekelték együtt a himnuszt a Vá-
rosház téren. Az újévet pedig ferge-
teges égi parádéval köszöntötte a vá-
ros. Az utcabál egyöntetû megelége-
dést váltott ki a miskolciakból, így vár-

ható, hogy a következõ években is
lesz folytatása.
A buli megfelelõ lebonyolítása, és az,

hogy elsején rendezett, tiszta város fo-
gadja a miskolciakat, nagyfokú elõké-
születeket és munkát rótt a Miskolci
Városgazda Kht.-ra. Murai Gábor igaz-
gató érdeklõdésünkre elmondta: a Vá-
rosház térrõl és környékérõl elbontották
azokat a tárgyakat, padokat, kis sze-
meteseket, amelyekben kár keletkezhe-
tett volna, a Dísz téren a már felásott
és beültetett ágyásokat pedig letakar-
ták. Ugyanakkor szemetes konténereket
helyeztek ki, amelyek jó szolgálatot tet-
tek, hiszen reggelre mindegyik teljesen
megtelt és sokkal kevesebb szemét ke-
rült közvetlenül az utcára. Hajnalban a
Városgazda emberei már meg is kezd-
ték kézi erõvel és gépekkel a takarí-
tást, amelyet délre be is fejeztek. A pa-
dokat, szemeteseket ötödikén már visz-
sza is helyezték eredeti helyükre.
Orosz Lajos alpolgármester köszö-

netet mondott minden miskolcinak,
hogy a belvárosban semmi olyan kár-
eset nem történt, ami nem javítha-
tó ki, és a városgazda embereinek is,
hogy felkészült és profi módon in-
tézkedtek azért, hogy elsején ne sze-
metes város fogadja az embereket.
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Irodalmi vetélkedõ
A Társadalmi Egyesülések Borsod-

Abaúj-Zemplén Megyei Szövetsége a
Magyar Kultúra Napja alkalmából 4.
alkalommal rendezi meg a hagyo-
mányos „nagyszülõ–unoka” irodalmi
vetélkedõt, 2005. január 29-én 10
órakor. A téma: József Attila élete
és munkássága. A vetélkedõn a ci-
vil szervezetek által kiállított 4 fõs
csapatok (két nagyszülõ és két 10-
14 éves unoka) vehetnek részt. Hely-
szín: a Vörösmarty Mûvelõdési Ház.
Minden érdeklõdõt szeretettel vár-
nak a szervezõk.

A gyomor örömei
A gyomor örömei címû színjáté-

kot láthatják az érdeklõdõk január
13-án 20 órakor és 14-én 17 óra-
kor a Miskolci Nemzeti Színházban.
Krúdy Gyula írásait Mikó István al-
kalmazta színpadra. A darab Mikó
István, Rátonyi Hajni és Gyõri Péter
elõadásában látható. Köztudott, hogy
Krúdy nagy étvágyú ember volt, mind
az ételek, mind a nõk terén. A Rá-
adás bérlet ezen estéin a miskolci
közönség is magába szívhatja a „bol-
dog békeidõk” jóllakott, csöndes at-
moszféráját, amúgy krúdysan meg-
adva a módját. A darabot egyéb-
ként a budapesti IBS színpadon játsz-
szák, osztatlan sikerrel már több mint
egy éve.

Elmarad a Portugál 
A Miskolci Nemzeti Színház tájé-

koztatja a nézõket, hogy a Portu-
gál címû produkció január 29-re és
január 30-ra meghirdetett elõadásai
technikai okok miatt elmaradnak. He-
lyette január 29-én 19 órai kezdet-
tel a Furcsa pár címû elõadást játsz-
szák, január 30-án pedig nem tar-
tanak elõadást a Kamaraszínházban.

Párosan szép…
A Magyar Fotómûvészek Szövet-

sége „Párosan szép…” címmel a Mis-
kolci Galériában nyitja meg kiállítás-
sorozatának következõ állomását ja-
nuár 13-án. A tárlaton a kortárs fo-
tográfia átfogó képét mutatják be a
közönségnek közel 1600 fotón ke-
resztül. A vándorkiállításnak – amely
február 10-ig lesz látható – Debre-
cen, Tatabánya, Gyõr, Pécs és Bu-
dapest mellett ad helyet a Miskolci
Galéria.

Komolyzenei klub
Január 20-án, 17 órakor az Al-

mássy-kúriában (Városház tér 13.) Ko-
molyzenei klubot tart a Miskolci Ren-
dezvényszervezõ Iroda. Az összejö-
vetel a „Kedves lemezeim” elneve-
zést kapta.

Világjárók 
Társasága

Az Ifjúsági és Szabadidõ Ház elõ-
adássorozatának következõ „szelle-
mi utazása” Namíbiába, a dél-afri-
kai Namíb sivatagba repíti el az ér-
deklõdõket. A január 13-án, 18 óra-
kor kezdõdõ diavetítéses beszámo-
lót Kisvárkonyi Csaba tartja, a ren-
dezvényre a belépõdíjak 250 Ft-ba
kerülnek.

Nyílt nap 
a csillagvizsgálóban
A Dr. Szabó Gyula Bemutató Csil-

lagvizsgáló január 17-én, 18 órakor
nyílt napot rendez, melynek folya-
mán távcsöves bemutatást és elõa-
dást tartanak a nagyközönség ré-
szére. Jegyek korlátozott számban az
esemény elõtt fél órával válthatók a
helyszínen.

Dr. Lovász Emese munka közben.
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A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZBAN

TARTOTTA, TARTJA SZOKÁSOS ÚJÉVI

HANGVERSENYÉT A MISKOLCI SZIMFO-
NIKUS ZENEKAR. A KONCERTEN OLYAN

SZÓLISTÁK LÉPNEK FEL, MINT RÁLIK SZIL-
VIA ÉS VADÁSZ ZSOLT. A RENDHAGYÓ

ZENEI ESEMÉNYEN KOVÁCS LÁSZLÓ VE-
ZÉNYEL, A KONFERANSZIÉ SZEREPÉT PE-
DIG KOVÁCS SÁNDOR TÖLTI BE.

A hangverseny mûsora meglepetés lesz,
ahogy a korábbi években, úgy most sem
árulják el, mi hangzik majd el. Romhá-
nyi Ritától, a Miskolci Szimfonikus Ze-
nekar sajtóreferensétõl annyit azonban
sikerült megtudni, hogy híres keringõket,
polkákat, indulókat, opera- és operett-
áriákat hallhat majd a közönség, olyan
szerzõktõl, mint Johann és Richard Stra-
uss, Verdi, Rossini, Stolz, illetve Lehár Fe-
renc. A koncerten fellép a Banchieri Ének-
együttes, a látványról pedig a Lazúr KTSE
táncosai gondoskodnak.
A Miskolci Szimfonikus Zenekar 2005.

évi terveirõl is beszámolt Romhányi Ri-

ta. Január 14-én a budapesti Zeneaka-
démia Nagytermében lépnek fel, február
27-én pedig a Mûvészetek Palotájában,
a Nemzeti Hangversenyteremben; és az
idén sem maradhat el a hagyományos
húsvéti koncert a selyemréti templom-
ban. A zenekar kétszer megy nemzet-
közi turnéra tavasszal: koncerteznek Ber-
linben és Kassán is. A tavalyi nagy si-
ker miatt immár másodszor rendezik meg
a Klazz Fesztivált, illetve részt vesznek
a Nemzetközi Kamarakórus Fesztiválon
is. Az idén is a nyitókoncerten szóra-
koztatják majd a közönséget a Bartók+…
Nemzetközi Operafesztiválon és nem ma-
radnak el a szokásos nyári promenád-
hangversenyek sem. 
A zenekarnak sikerült megnyernie egy-

egy hangverseny erejéig Medveczky Ádám,
Alexander Walker, Kocsár Balázs, Berkes Kál-
mán, Marco Balderi, Eötvös Péter, Ligeti
András, Rico Saccani karmestereket; illetve
olyan szólistákat, mint Korondi Anna, Né-
meth Judit, Mukk József, Bretz Gábor, Ér-
di Tamás, Bogányi Gergely, Hegedûs End-
re, Onczay Csaba és Kokas Katalin.

MMeegglleeppeettééss--kkoonncceerrtt  aa  SSzziimmffoonniikkuussookkttóóll

ÚJÉVI HANGVERSENY

Több ezren mulattak szilveszter éjszakáján a Városház téren.



JANUÁR HARMADIKÁN, AZ ÉLVO-
NALBELI LABDARÚGÓCSAPATOK KÖZÜL

LEGKORÁBBAN, A DVTK KEZDTE MEG

AZ ALAPOZÁST. A DIÓSGYÕRIEK, EL-
KERÜLVE A KIESÕ HELYET, A 14. HE-
LYEN ZÁRTÁK AZ ÕSZI SZEZONT.
GÁLHIDI GYÖRGY VEZETÕEDZÕVEL AZ

ELMÚLT FÉLÉVRE TEKINTETTÜNK VISZ-
SZA. A PIROS-FEHÉREK VEZETÕEDZÕJE

A 6. FORDULÓ UTÁN VETTE ÁT AZ

EGYÜTTEST KIPRICH JÓZSEFTÕL. AKKOR

0 PONTTAL A TABELLA UTOLSÓ HELYÉN

SZERÉNYKEDETT A DIÓSGYÕR.

– Nehéz fél éven van túl a DVTK
– mondta Gálhidi György, a diósgyõri-
ek mestere –, azonban nem kell szé-
gyenkeznünk a produkció miatt. Kilenc
mérkõzésen négy gyõzelem, egy dön-
tetlen és négy vereség a mérlegünk.
Tizenhárom pontot gyûjtöttünk. Csupán
a nyíregyházi mérkõzés miatt vagyok
csalódott. Ami fájó, az nem a szak-
mával kapcsolatos. Azt vártam, hogy ha
stabil lesz a háttér, megfelelõ a szak-
mai munka és a csapat elindul fölfelé,
nagyobb támogatást kapunk. Az ön-
kormányzat biztosítja a pénzt, amivel
életben lehetünk, de jó lenne, ha a helyi
vállalkozások is látnának fantáziát a di-
ósgyõri labdarúgásban. Úgy érzem, a
csapat már kiérdemelte a bizalmat. Kevés
pénzbõl gazdálkodunk, én magam is vil-
lamossal, vonattal járok, ezt nem szé-
gyellem, csak könnyebb lenne, ha jobb
körülmények között dolgozhatnánk. A
felkészüléskor a DSM Kht.-nak köszön-
hetõen nagyszerû salakos pályán gya-
korolhatunk. Edzéseinket nemcsak
Diósgyõrben, hanem a Borsod Volán mû-
füves pályáján és konditeremben tart-
juk. Reményeink szerint sikerül össze-

hozni egy olaszországi edzõtábort is. Egy
olasz C ligás csapat látná vendégül a
DVTK-t, nyáron pedig mi hívnánk meg
az olaszokat Miskolcra.

ERÕSÖDHET A KERET

A vezetõedzõ elmondta: négy-öt poszt-
ra szeretnének igazolni. Egyelõre három
román próbajátékos érkezett Diósgyõrbe.
Õk balhátvéd, középpályás és befejezõ
csatár poszton lennének hasznosíthatók,
de a jövõ héten Szlovákiából is érkez-
nek labdarúgók próbajátékra. Ha sike-
rülne megerõsíteni a keretet, akkor talán
nemcsak az alapcélkitûzést, a bennma-
radást tudnák teljesíteni, hanem kedve-
zõbb pozíció elérését is kitûzhetnék ma-
gunk elé. 
Gálhidi György egyenként értékelte a

játékosok teljesítményét is. Íme: 

– Kövesfalvi István a Békéscsaba, a
Kaposvár és a Sopron ellen nem ka-
pott gólt. Hozott mérkõzéseket, bravú-
rokat, de voltak gyengébb meccsei is.
Emberi és szakmai teljesítményével elé-
gedett vagyok. Horváth Tibor a mér-
kõzések legtöbbjén jó teljesítményt nyúj-
tott. Ha elhiszi, hogy sokkal több van
benne, és higgadtabb játékot fog pro-
dukálni, jó tavasz vár rá. Máté Péter
fiatal, tehetséges játékos, akikben még
rengeteg tartalék rejlik. Elégedett vagyok
vele, de tudom, magasabb szinten is
tud teljesíteni. Mogyorósi József, ameny-
nyiben lehiggad és jobban fog kon-
centrálni, jobb játékra lesz képes. A tét
gyakran túlpörgeti, annyira akar bizo-
nyítani, de ha ezt levetkõzi, akkor na-
gyon jó teljesítményt fog nyújtani.
– Hornyák Vendel kényszerbõl játszik

balhátvédet, mégis jól ellátta feladatát.
Vitelki Zoltán a csapat legjobb játéko-
sa volt az õsszel. Csapatkapitányunk
edzésmunkájáról, emberi tartásáról csak
a legmagasabb szinten, az elismerés hang-

ján tudok szólni. Azt kértem tõle, még
agresszívabban követelje meg a társak-
tól a munkát. Sajnálom, hogy Mogyoródi
Gábor a Békéscsaba ellen megsérült,
akkor szenzációsan játszott. Belényesi
Miklósban a mutatottnál több van, fi-
atal, lendületes, gólra törõ, jó fizikumú,
adottságait jobban kell kihasználni.
Virágh Aladár még csak 20 éves. Több
fokkal javult a játéka, ahogy a közép-
pályára került. Sok munkával érett, tu-
datos játékot tud majd produkálni. Sipeki
István talán a legnagyobb név közöt-
tünk. Az õ feladata lenne a csapat ösz-
szefogása, a játék ritmusának megha-
tározása, a támadójáték irányítása. Nem
mindig tudott megfelelni ennek a fel-
adatnak, hiszen a sérülés miatti kiha-
gyás meglátszott teljesítményén. 

AZ ÕSZ FELFEDEZETTJE

– Elismerõen tudok szólni Katona Attila
játékáról. A védekezõ középpályás posz-
ton volt legnagyobb hasznára a csa-
patnak. Neki a szíve a nagyobb, mint
a tudása, de azt maradéktalanul moz-
gosítja a meccsen. Gyors, kemény, ag-
resszív. Tisza Tibor az õsz egyik felfe-
dezettje, berobbant az NB I-be. Újonc-
ként ötgólos, ez nem mindennapos.
Mozgékony, képzett, jó játékos. Már fi-
gyelnek rá az ellenfelek is, ezért egyre
nehezebb dolga van. Bekerült az után-
pótlás-válogatottba. Büszke vagyok rá.
Egressy Gábor az egyik legjobb játéko-
sunk, fontos gólokat lõtt. Vezér-
egyéniségnek kell lennie, és húzni ma-
gával a többieket, motiválni a társakat.
Összetett a feladata. Ha mindent alá-
rendel a futballnak, akkor biztos, hogy
nagyszerû tavaszt fog produkálni. Amikor
Polyák Attila bizonyítási lehetõséget ka-
pott, annyira élt vele, hogy szinte ki-
hagyhatatlanná vált a csapatból az õsz
vége felé. Jó teljesítménnyel, harcossággal
hálálta meg a bizalmat – foglalta össze
gondolatait Gálhidi György.

Január 3-án elkezdték az alapozást a diósgyôri labdarúgók.

MMeeggkkeezzddttee  aa  ffeellkkéésszzüülléésstt  aa  DDVVTTKK

ÉRTÉKELTE A CSAPATOT GÁLHIDI
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Itthon játszanak
A téli szünet gyorsan elröpült,

mától folytatódik az NB I-es asz-
talitenisz-csapatbajnokság. Ezúttal
mindkét miskolci alakulat hazai kör-
nyezetben játszik. A táblázaton má-
sodik helyet elfoglaló Borsod Volán
együttese szombaton délelõtt 11
órától fogadja a sereghajtó Biogál
együttesét, az összecsapásnak a
Szemere Bertalan Szakközépiskola
tornaterme ad otthont. A közle-
kedésiek gyõzelme elõre boríté-
kolható. A Diósgyõri ASE sokkal
nehezebb feladat elõtt áll, Padosék
ugyanis a listavezetõ Kemecse csa-
patát látják vendégül. A mérkõ-
zésre a Könyves Kálmán Általá-
nos Iskola tornatermében kerül sor,
kezdés ugyancsak ma 11 órakor.

Csúcsot úszott
Hódmezõvásárhelyen rendezték

meg a közelmúltban a rövidpá-
lyás országos úszó vidékbajnoksá-
got. Az eseményen kitûnõ telje-
sítménnyel rukkolt elõ Goralszki
László, a Miskolci Városi Sportiskola
mindössze tizenegy (!) esztendõs
sportolója. A tehetséges fiatal ver-
senyzõ a 200 méteres mellúszás-
ban 2:53.7 perces idõvel negye-
dikként érkezett célba és ez a pro-
dukció évjáratos országos csúcs! Ér-
dekesség, hogy az 1993-ban szü-
letett úszó jobbára 1990-es ellen-
felek között szelte a habokat, így
eredménye még értékesebbnek
számít. Goralszkit Hölcz Péter és
Friedrich László edzõk készítették
fel a viadalra, amelyen sikerült a
MISI hírnevét öregbítenie (melles-
leg a fiatal sportoló a Könyves
Kálmán Általános Iskola tanulója).

Bukócki remekelt
Az ausztriai Mödling jó kabalá-

nak bizonyult Bukócki Bianka szá-
mára. A Diósgyõri Vívó Egyesület
tehetséges párbajtõrözõje a szom-
szédos országban nemzetközi ka-
dett válogató versenyen lépett pást-
ra. Egyszer már sikerült diadal-
maskodnia az eseményen, a kö-
zelmúltban az ismétlés is össze-
jött. A tizenhat esztendõs sporto-
ló tulajdonképpen meg sem izzadt,
ugyanis egyre-másra aratta a fö-
lényes gyõzelmeket és valósággal
„besétált” a legjobb négy közé. A
békéscsabai Bohus nem tudta meg-
állítani, a döntõben pedig ugyan-
csak 15–10-re verte ellenlábasát.
Klubtársa, Ferenczy Kinga az ötö-
dik helyen végzett. Patócs Béla ve-
zetõedzõ annak örült különösen,
hogy erõs nemzetközi mezõnyben
(kilenc nemzet indította fiataljait)
álltak helyt tanítványai, akik közül
Bukócki pillanatnyilag a hazai ka-
dett ranglista élén foglal helyet.
Sikerével hatalmas lépést tett az
áprilisban sorra kerülõ utánpótlás-
világbajnokságra való kijutás felé!

Bajnok a DBC-MISI
Egy évvel korábban nem talál-

tak legyõzõre, a sikert pedig meg-
ismételték: az utánpótlás korú di-
ósgyõri birkózók a Kiskunfélegy-
házán megrendezett szabadfogású
országos csapatbajnokságon újból
a dobogó legmagasabb fokára áll-
hattak. A DBC-MISI együttesének
az sem okozott gondot, hogy a
küzdelmeket ezúttal körmérkõzé-
ses formában bonyolították le,
ugyanis valamennyi vetélytársukat
imponáló biztonsággal gyõzték le.
Az Orosháza 39–12-re, a Túrkeve
34–18-ra, a Kiskunfélegyháza 34–18-
ra, a Honvéd Szondi SE 33–21-re,
a Csepel pedig 40-10-re kapott ki
a diósgyõriektõl.

AZ EGÉSZ EGY BARÁTI TÁRSASÁG

ÖSSZEJÖVETELEIVEL KEZDÕDÖTT.
HOBBIBÓL FOCIZTAK A SRÁCOK

DIÓSGYÕRÖTT, AZTÁN FELVETÕDÖTT

A KLUBALAPÍTÁS GONDOLATA. AZ

EGYESÜLETI FORMA TESTET ÖLTÖTT, AZ

ÚJ DIÓSGYÕRI SPORT KLUBNAK

MÁTRAHÁZI TAMÁS LETT AZ ELSÕ EL-
NÖKE. AZ ALIG EGYÉVES MÚLTRA VISZ-
SZATEKINTÕ EGYESÜLET TAGJAI IM-
MÁRON ÚJ PÁLYÁK LÉTESÍTÉSÉN SZOR-
GOSKODNAK.

A klubnál egy-
öntetûen azt vall-
ják: számukra nagy
nyereség Illyés
Miklós bekapcso-
lódása a közössé-
gi munkába. Az
egykori válogatott
cselgáncsos taná-
csaival, útmutatás-
sal segíti lakóhe-
lyén az egyesület
vezetését.
– Eleinte csak

az egyik sportkö-
ri tag birtokában
lévõ területen rúg-
ták a fiatalok a
labdát, aztán kap-
tunk területet az
önkormányzattól is. A Torontáli ut-
cában található, igaz, sokat kell még
dolgozni, hogy tetszetõssé váljon.
Pályázati úton nyertünk pénzt ver-
senyrendezésre és mûködésre. Az idén
nagy sikerû tornát bonyolítottunk le,
ennek jövõre folytatása is lesz – idéz-
te fel a történteket a korábbi válo-

gatott, nemzetközi viadalokon tata-
mira lépõ Illyés.
A Pereces felé vezetõ út mentén

teljesen elkészült két füvespálya, eze-
ket be is kerítették – az önkormányzat
mindenben partnere volt az egyesü-
leti vezetõknek. A tervek szerint lesz
még egy pálya, a kijelölt területet az
elmúlt hetekben letisztították, aztán
földdel feltöltötték, elsimították, a ren-
dezés tehát megtörtént. Pillanatnyilag

azon morfondíroznak, milyen borítás-
sal lássák el? Szívük szerint a bitu-
menre voksolnának, csakhogy az
többszörösébe kerülne, mintha salak-
réteget terítenek szét. Egyelõre van
idõ a döntés meghozatalára, hiszen a
tél nem kedvez a szabadtéri munká-
latoknak.

Két füvespálya már elkészült, ezeket birtokba is vet-
ték a klub sportolói, most a harmadik kialakításába
fogtak bele.

IIllllyyééss  MMiikkllóóss  iiss  sseeggíítt  aa  ddiióóssggyyõõrriieekknneekk

ÚJ PÁLYÁKAT
ÉPÍTENEK

AZ ELMÚLT ESZTENDÕT HANGULA-
TOS ÖSSZEJÖVETELLEL ZÁRTA LE A

FÖLDES–MISKOLC KOSÁRLABDA KLUB

FÉRFI EGYÜTTESE. A KOSARASOK AZ

EDZÉSEKNEK, MÉRKÕZÉSEKNEK EGY-
ARÁNT OTTHONT ADÓ FÖLDES FERENC

GIMNÁZIUMBAN JÖTTEK ÖSSZE, HOGY

ELKÉSZÍTSÉK AZ ELMÚLT FÉLÉVES PE-
RIÓDUS MÉRLEGÉT.

Nincs tévedés, valóban hathónapos
intervallumról van szó, lévén, hogy a
csapat tavaly nyáron alakult. Soraikban
jónéhány olyan játékos található, akik
korábban a MEAFC színeiben léptek
pályára hétrõl hétre, ám az elmúlt év
nyarán válaszút elé kerültek. Errõl Hajdu
Roland, a gárda mindössze 28 éves
szakvezetõje a következõket mondta:
– Elõzõ csapatunk támogatása

drasztikusan csökkent, s igaz ugyan,
hogy az NB I B-csoportban szerepel-
het, sokunk számára nem jelentett
vonzerõt a bizonytalan jövõ. Ezért úgy
határoztunk, hogy alakítunk egy csa-
patot, s benevezünk az NB II-es baj-
nokságba. Megkerestük Veres Pált, s
a Földes Gimnázium igazgatójával ti-
zenöt perces egyeztetést követõen egy-
más tenyerébe csaptunk. Megállapod-
tunk, hogy az iskola sportcsarnokában
játszhatunk, természetesen térítés el-
lenében. Ugyanakkor pedig lehetõsé-
get biztosítunk azoknak a tehetséges
fiataloknak, akik bajnoki csatározásra
érettek.

Az együttes tagjai hetente háromszor
gyakorolnak, ehhez jön a hét végi tét-
meccs. Egy évre másfélmillió forintból
gazdálkodnak, ennek jelentõs részét kü-
lönbözõ cégek állják, de a játékosok is
fizetnek a közösbe. Idegenbe saját gép-
kocsikkal utaznak, ez ugyanis a legol-
csóbb megoldás. A csapat háza táján
érvényesül a teljes demokrácia, a szak-
vezetõt is közös felkiáltással választot-
ták meg!
– Szereplésünkre nem lehet különö-

sebb panasz, hiszen tíz találkozót kö-
vetõen nyolc gyõzelemmel a harmadik
helyen állunk, de az elõttünk lévõ Biogált
és Egert csak mi tudtuk legyõzni.
Kétségtelen ugyanakkor, hogy a
Szerencstõl elszenvedett vereség a meg-
magyarázhatatlan kategóriába sorolan-
dó. Minden mutatónk jobb volt ellen-
felünknél, azon a napon azonban ne-
künk szinte semmi sem sikerült – idéz-
te fel az õszi idény történéseit Hajdu
Roland.
A zárás is jól sikerült, hiszen az utol-

só összecsapáson hazai környezetben 85-
78-ra verték a Nagykálló csapatát. A
mérkõzésen Deák, Sneider, Szojka,
Kovács, Fazekas, Rónaföldi, Barta, Hetey,
Kurucz és Hatvani jutott szóhoz, a ke-
retben azonban vannak még néhányan,
akik kopogtatnak az együttes ajtaján.
Hajdu munkáját Murinkó István segíti,
a technikai ügyeket pedig Hatvani Olivér
intézi, aki évekkel ezelõtt a DKSK-nál
tanulta a szakmát.

AA  FFööllddeess––MMiisskkoollcc  KKKK  ffeelljjeebbbb  aakkaarr  llééppnnii

DOBOGÓRÓL
FOLYTATJÁK
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Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata (3525 Miskolc, Városház tér 8. sz., Tel.: (46) 512-711,
Fax: (46) 348-835, E-mail: vagyon@miskolcph.hu) befektetõi ajánlatok kérésére pályázatot ír ki az alábbi
területek fejlesztéssel történõ hasznosítására:

BÚZA TÉRI PIAC:
4098 hrsz. Vásárcsarnok  (mûemléki védelem alatt áll), 4.100 hrsz. köztér, vásártér,
4124/1 hrsz. köztér, virágpiac,4.127/1 hrsz. köztér piactér, 4127/2 hrsz. szolgáltató-
ház, 4130 hrsz. nagybani piac, jelenleg parkoló, 4131 hrsz. vásárterület, 4128 hrsz. la-
kóépület, 4132 hrsz. lakóépület, 4092/4 hrsz. buszpályaudvarok területe (idegen felé-
pítményekkel). A hasznosítható terület megközelítõleg 21 851 m2, a vásár-
csarnok területe 7550 m2.

MISKOLC 3577 ÉS 3589/1 HRSZ.-Ú TERÜLETEK:
Szabályozási terv szerinti besorolása: központi vegyes terület ( Vk –115797 (V), Vk –115897
(V) A hasznosítható terület nagysága megközelítõleg 6200 m2.

MISKOLC 33 935 HRSZ.-Ú INGATLAN EGY RÉSZE:
Szabályozási terv szerinti besorolása: különleges kereskedelmi zóna  Kke –611947.
A hasznosítható terület nagysága megközelítõleg 40 000 m2.

Pályázni olyan, a pályázó pénzeszközeinek felhasználásával történõ konkrét elképzelésekkel lehet, ami elõ-
segíti a város szolgáltatási színvonalának javítását.

Tõkeerõs, természetes személyek és gazdálkodó szervezetek, vagy ezek konzorciumai jelentkezését vár-
juk, akik a megpályázott terület(ek) fejlesztésének megvalósítása tekintetében jelentõs referenciával ren-
delkeznek.

A pályázat benyújtható egyetlen, illetve több területre.

A tisztelt érdeklõdõk számára két alkalommal konzultációt tartunk:
I. Búza téri piac és a Miskolc 33 935 hrsz.-ú ingatlan egy része, valamint a Miskolc 3677

és 3589/1 hrsz.-ú területek: 2005. január 17. (hétfõ) 10 óra.
II. Miskolc 33 935 hrsz.-ú ingatlan egy része és a Miskolc 3577, 3589/1 hrsz.-ú terüle-

tek: 2005. január 31. (hétfõ) 10 óra.

A konzultációk helyszíne: Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal, konferenciaterem (Miskolc,
Petõfi u. 1–3. sz.).

A pályázat benyújtásának helye, módja: Vagyongazdálkodási Osztály tárgyalóterme (Miskolc, Város-
ház tér 8. sz. II. emelet).

A pályázatokat három eredeti példányban, lezárt borítékban, a terület megjelölésével kérjük benyújtani.

A pályázatok benyújtásának határideje:

Búza téri piac:  2005. január 31. (hétfõ) 14–15 h-ig.
Miskolc 33 935 hrsz-ú ingatlan egy része: 2005. február 15. (kedd) 14–15 h-ig.
Miskolc 3577 és 3589/1 hrsz.-ú területek: 2005. február 15. (kedd) 14–15 h-ig.

A pályázat tartalmi elemei, minimális feltételei:
� pályázó személy, szervezet, konzorcium bemutatása,
� referenciamunkák,
� a tervezett fejlesztés célja, megvalósulásának lényeges elemei, tulajdonviszonyai a fejlesztés után,
� a fejlesztés idõtartama és financiális feltételeinek tervezete.

A Búza téri piac fejlesztésére vonatkozó további, kötelezõ tartalmi elemek:
� Komplex fejlesztési tervet kérünk, mely tartalmazza:

I. a Vásárcsarnok épülete
II. a Kertész áruház és a virágpiac tömbje
III. Szeles u. – Bethlen G. u. – Szendrey J. u. által határolt terület.

� Az ingatlan és ingatlanegyüttes tulajdonjogának a piac külsõ befektetõi tõkével történõ fejlesztése után
is – az üzemeltetés jogának tartós átruházása mellett – az önkormányzat, illetve egy, az önkormányzathoz
kötõdõ cég birtokában kell maradnia.

� A pályázatnak tartalmaznia kell a fejlesztést követõen alkalmazott díjtételek és bérleti díjak prognó-
zisát, és az üzemeltetési feltételek kidolgozását

� Teljes részletességgel meg kell határozni a munkálatok, munkaszakaszok mûszaki tartalmát, és a ki-
vitelezés várható idõtartamát.

� Tartalmaznia kell a piac jelenlegi funkciójának bõvítésére vonatkozó javaslatokat, kiemelt figyelem-
mel a Vásárcsarnokra.

� A pályázónak ismertetnie kell piacépítésben és -üzemeltetésben szerzett tapasztalatait 
(referenciáit).

� A fejlesztés – piacra vonatkozó – területét, a vonatkozó VPOP-s elõírásnak megfelelõen 
körbe kell keríteni.

� A végleges, konkrét befektetõ kiválasztására vonatkozóan az önkormányzat közbeszerzési eljárás
keretében dönt.

Elõnyt élveznek azon pályázók, akik részletesen kidolgozott javaslataikat a megvalósulást elõsegítõ pénzü-
gyi és szakmai garanciákkal támasztják alá.

A pályázat kiírója fenntartja magának azt a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvá-
nítja. A pályázat kiírása az önkormányzat számára semmilyen kötelezettségvállalással nem jár.

Az önkormányzat a pályázók személyét és a beérkezett pályázatokat bizalmasan kezeli.

Az egyes területek lehetséges hasznosítását Miskolc Megyei Jogú Város képviselõ-testülete várhatóan a 2005.
áprilisi közgyûlésén vitatja meg.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

BBEELLVVÁÁRROOSSII IINNGGAATTLLAANN

EELLAADDÓÓ MMIISSKKOOLLCCOONN
AA  MMiisskkoollccii  IInnggaattllaannggaazzddáállkkooddóó  RRtt..  ––  aazz  iinnggaattllaann
ttuullaajjddoonnjjooggaa    éérrttéékkeessííttéésséénneekk  eellõõkkéésszzííttéésseekkéénntt  ––
aajjáánnllaattookkaatt  kkéérr  aa  MMiisskkoollcc,,  CCsseennggeeyy  uu..  44..  sszzáámm  aallaattttii  ((hhrrsszz..88550011//11))  

––  vvoolltt  SSzzeennttppáállii  iisskkoollaa  ––  mmeeggvváássáárrlláássáárraa  vvoonnaattkkoozzóóaann..
� telek mérete: 4962 m2

� 2 db felépítménnyel és sportudvarral
� fõépület: kétemeletes, alagsorral rendelkezõ, hagyományos építésû, közel 100 éves

épület ~1800 m2 alapterülettel
� melléképület: mintegy 20 éve épült Betonyp típusú épület, 277 m2 alapterülettel

A 150 M Ft+áfa összegû minimálár meghatározása mellett az ingatlant, annak fejlesz-
tési kötelezettségét, s az ajánlattétel feltételeit bemutató kiajánlási dokumentáció 2004.
december 28-tól a MIK Rt. Ingatlanforgalmazási irodájában vásárolható meg (5000 Ft+áfa).

AAzz  aajjáánnllaatt  bbeennyyúújjttáássáánnaakk  hhaattáárriiddeejjee  ::  22000055..  jjaannuuáárr  2200..  1122..0000  óórraa
helye: MIK Rt. Ingatlanforgalmazási iroda (Miskolc, Széchenyi u. 56.)

AAzz  éérrddeekkllõõddõõkk  rréésszzéérree  aazz  iinnggaattllaann  hheellyysszzíínnii  bbeemmuuttaattáássáátt  aa  MMIIKK  RRtt..  hháárroomm  íízzbbeenn,,  ííggyy
22000055..  jjaannuuáárr  66..  ééss  1100--éénn  99..0000  ééss  1100..0000  óórraa  kköözzöötttt,,    vvaallaammiinntt  22000055..  jjaannuuáárr  1133--áánn
1144..0000  ééss  1155..0000  óórraa  kköözzöötttt  bbiizzttoossííttjjaa..

Az ajánlattétel feltétele, hogy az ajánlattevõ bbáánnaattppéénnzz  ccíímméénn  99  337755  000000  FFtt--oott  ((aazzaazz
kkiilleennccmmiilllliióó--hháárroommsszzáázzhheettvveennöötteezzeerr))  FFtt--oott fizessen meg „Csengey 4. – ajánlat” megje-
löléssel a MIK Rt.-nek a Kereskedelmi és Hitelbank Rt.-nél vezetett 10200139-27021174
számú számlájára, s az átutalás bizonylatát másolatban az ajánlatához csatolja. 
A beérkezett ajánlatok értékelésérõl, eredményhirdetésrõl a kiajánlási dokumentáció ad
tájékoztatást. Érdeklõdni: 46/516-240, 516-236, 516-243



Szombat
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság. 15.00
A Kilátó (a csütörtöki adás), az Iránytû
és a Várószoba címû magazinok ismétlése.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc
Ma (élõ). 18.30 Gazdi és Kóborló – az
állatbarátok magazinja. 19.00 Miskolc Ma.
19.30 TV Mozaik – válogatás a Mis-
kolc TV kisfilmjeibõl (ism.) 20.00 Mis-
kolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00 Eb-
igazság. Amerikai film (h). 23.00 Kép-
újság. 

Vasárnap
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság.
15.00 BÚÉK 2005! (ism) – Házas-Pár-
baj. Benne: Orosz Lajos és felesége, dr.
Hártó György és felesége, valamint Esz-
lári Zita és férje. Szilveszter a Város-
ház téren. 17.00 A Hálózat mûsora. 18.00
Krónika – heti hírösszefoglaló. 18.30 Mú-
zsa – színházi magazin. 19.00 Sport
Extra – a Berek-Rolád focicsapatának
utolsó mérkõzése. 20.30 Hírháló (h).
21.00 Néma rettegés. Amerikai film (h).
23.00 Képújság.

Hétfõ
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ). 18.30 Kilátó – város-
politikai magazin. 19.00 Miskolc Ma.
19.30 Klick – innovációs magazin. 20.00
Miskolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00
A víz fogságában. Amerikai film (h).
23.00 Képújság.

Kedd
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ). 18.30 Sportpercek. Ben-
ne: Nyíregyházán teremfocizott a DVTK,
röplabdás tervek az MVSC-nél, triálo-
sok versengése Miskolcon. 19.00 Sport
Extra. Benne: DVTK-ZTE labdarúgó-mér-
kõzés (ism.) 20.30 Hírháló (h). 21.00
Végsõ elhatározás. Amerikai film (h).
23.00 Képújság.

Szerda
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Mérleg – gazdasági maga-
zin. Benne: adóbevallás 2005 – stúdió-
beszélgetés az idei adóbevallás körüli vál-
tozásokról (az adás ideje alatt az adó-
zással kapcsolatos kérdését a nézõ is fel-
teheti a 46-503-505-ös telefonszámon).
19.00 Miskolc Ma. 19.30 SuliTV – ifjú-
sági magazin. 20.00 Miskolc Ma. 20.30
Hírháló (h). 21.00 Vihar. Amerikai film
(h). 23.00 Képújság.

Csütörtök
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Kilátó – várospolitikai ma-
gazin. Benne: sokkoló kampány a köz-
úti balesetek megelõzésére. Beszélgetés
dr. Kökényesi Antal megyei rendõrfõka-
pitánnyal. 18.45 Fortuna – szerencse-
magazin. Játsszon velünk, háromezer fo-
rintos sorsjegycsomagot nyerhet! 19.00
Miskolc Ma. 19.30 ÉletMódi – egész-
ségügyi magazin. Benne: alternatív lehe-
tõségek a dohányzásról való leszokásra.
20.00 Miskolc Ma. 20.30 Hírháló (h).
21.00 Gyilkos áradat. Amerikai film (h).
23.00 Képújság.

Péntek
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Múzsa. 19.00 Miskolc Ma.
19.30 Mozivarázs – válogatás az idei
év elsõ filmjeibõl. 20.00 Miskolc Ma.
20.30 Hírháló (h). 21.00 Vesztegzár. Ame-
rikai film (h). 23.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Miskolc TV
heti mûsora

2005. január 8–2005. január 14.
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AZ 1781-ES TÛZVÉSZ HATÁRKÕ A

VÉDEKEZÉS ÉS A PUSZTÍTÁS TÖRTÉNE-
TÉBEN. EKKOR JELENNEK MEG UGYAN-
IS A VÍZHORDÓSZEKEREK MELLETT A VÍ-
ZIPUSKÁK ÉS AZ OLTÁSHOZ HASZNÁLT

LÉTRÁK. EZT MEGELÕZÕEN 1544-BEN,
1562-BEN ÉS 1672-BEN IS OLVASUNK

A TELEPÜLÉS JELENTÕS RÉSZÉT ELPUSZ-
TÍTÓ TÛZVÉSZEKRÕL. 1544-BEN A VÁ-
ROS A TÖRÖKDÚLÁS SORÁN PUSZTULT

EL. ÉGÉSÉT A KORTÁRS KRÓNIKÁS, TI-
NÓDI LANTOS SEBESTYÉN IS MEGÉNE-
KELTE. A KORAÚJKOR LEGNAGYOBB

TÛZVÉSZÉT A KORTÁRSAK 1672-RE

TESZIK. AZ OKOK MINDIG EGYFORMÁK,
NEVEZETESEN A VÁROSBAN A SOK ROSSZ

ÉPÜLET KEMENCÉI ÉS KÉMÉNYKÜRTÕI

ONTJÁK A SZIKRÁT, S A ZSÚPFEDELES HÁ-
ZAK KÖNNYEN KIGYULLADNAK, A TÛZ

PEDIG MEGÁLLÍTHATATLANUL TERJED AZ

EGYMÁS MELLETTI ÉPÜLETEKRE. 

Az 1683-as tûz is egy kovácsmûhely
fújtatójából, illetõleg kéményébõl kipat-
tant szikra következménye lett. De nem-
csak a kémények és a mûhelyek tûz-
veszélyessége, hanem a város belterüle-
tén az istállózó állattartás terméke, a
trágya is potenciális tûzfészket jelentett.
Az állati trágyát tapasztásra éppúgy hasz-
nálták, mint – kiszáradva – tüzelésre. A
XVIII. században a mezõvárosi lét ter-
mészetes velejárója volt a nagy állatok
tartása. A XVIII. században 1746-ban és
1781-ben jelzik a kárfelbecslések a leg-
nagyobb tûzvészeket. Elõbbit úgy, hogy
a város „tûz által való írtóztató meg
égése” után miként fog újjáépülni a vá-
ros, még senki nem tudja. 1746-ban nem-
csak a városi épületek, hanem a kör-
nyezõ szõlõdombok kunyhói és borhá-

zai is nagyrészt elpusztultak a görög ke-
reskedõk sokaságának fájdalmára. Érde-
kes módon két-három év elteltével a
diósgyõri koronauradalom prefektusa azt
jelenti a helytartótanácsnak, hogy a por-
ráégett üzleteket bérlõik, a görög és a
zsidó kereskedõk újjáépítették. A háza-
kat új födémmel, az ajtókat és ablako-
kat pedig vaslemezzel látták el. Ennek
a kevésnek nem nevezhetõ építkezési
költségnek az alapja az avasi pincékben
tárolt bor, illetõleg annak értékesítése volt. 

GYÚJTOGATÓ CSÁSZÁRIAK

A XVIII. század elején, a Rákóczi-sza-
badságharc idején az Erdély felôl betö-
rõ császári csapatok az egész várost fel-

gyújtották. A korabeli naplóíró szerint a
Papszeren az iskola és a Piac-téren a
Dõry-kúria maradt viszonylag épen. A
miskolciak a tûz elõl elmenekültek a vá-
rosból, s ez az esemény a „miskolciak
futása” címen került be a város törté-
netébe. (Miskolc Rákóczi-szabadságharc
alatti veszteségeirõl, az avasi és tetem-
vári pincék megdézsmálásáról és pusz-
tításáról más írásban késõbb még ej-
tünk szót.)
1781-ben a görög kereskedõk Miskol-

con tartózkodásának fénykorában meg-
ismétlõdni látszik mindaz, ami 1746-ban
történt. Közel negyedszázra tehetõ azok-
nak az uradalmi boltoknak a száma, ame-
lyeket ekkor görögök béreltek. 1783-ban

a prefektus ismét az elpusztult épületek
helyreállításáról tudott számot adni, úgy
hogy a görögök jelentõs építési költsé-
gekre tartottak igényt a tulajdonos ura-
dalomtól. Kárpótlást a borkereskedelem
jövedelmezõségére tekintettel viszont so-
ha nem kaptak. 
Az ekkori tûzvészben pusztult el Mis-

kolc legelsõ kávéháza, amely a mai Szé-
chenyi u. 15. szám alatt volt azonosít-
ható. Tulajdonosa egy Zsámbék Tamás
nevû kávés volt, egyike azoknak, akik a
kávézás és kávéházba járás szokását vá-
rosunkban meghonosították. 
A XIX. század legnagyobb tûzvészét

1843-ban jegyezték föl. Ekkor 590 la-
kóépület és 40 középület pusztult el. Fel-
becsülhetetlen volt a pusztulás a Derék
(mai Széchenyi) és a Czikó (mai Kos-
suth) utcákban. Városépítészeti szem-
pontból érdekes, hogy a belvárosban 270
istálló volt, ugyanennyi színnel és sok-
kal több udvari élés-, vagyis termény-
tároló kamrával. Ebbõl 117 égett le. Or-
szágos gyûjtéssel, megyei támogatással
igyekeztek a városi károkon segíteni, s
leginkább az evangélikus egyházon,
amelynek iskolája, tanítói lakása és a
paplaka is leégett.

ELOLVADT PÉNZEK

1871-ben volt a XIX. század utolsó
tûzvésze. Ekkor 204 ház, 108 gazdasá-
gi építmény és a miskolci pincék ne-
gyede lett a tûz martaléka. (Ez közel
300 pinceház, présház volt.) A tûzvész-
ben elolvadt közel 8000 forint értékû
fémpénz, amely a város vagyonát ké-
pezte. Az oltásban a tímár ipartársulat
tagjai, az egykori tímár céh legényei jár-
tak az élen.
A hagyomány szerint a tûzoltás mes-

terei 1874-ig a tímárok voltak. Ha meg-
kondult az avasi torony vészharangja,
azt átvette a minorita templom, majd
a többi templom harangja is. Az utcák
népe megindult a tûz irányába, élükön
a magasszárú csizmás tímárlegényekkel.
Jellegzetes volt hurkatöltõszerû fecsken-
dõjük, akárcsak husángjaik, amelyek a
tûz szétverésére szolgáltak. A jószándé-
kú és fõleg az oltásban, elhárításban jár-
tas tímárlegények közremûködésével
1874-ben, tehát 130 éve, nyolcannégy
taggal szervezõdött meg a miskolci ön-
kéntes tûzoltók egylete.

Dobrossy István

Miskolci tûzoltók és felszerelésük, 1920 körül.
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VÁROSKÉPET FORMÁLÓ TÛZKAKAS 

Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a miskolci órákat? Hamarosan ki-
derül! Mai számunkban öt héten keresztül tartó keresztrejt-
vény-pályázatot indítunk. Az öt keresztrejtvényben öt miskol-
ci óra helyét rejtettük el. Az öt megfejtést egy levelezõlapon,

legkésõbb február 11-ig juttassák el a Miskolci Kommunikáci-
ós Kht. címére: 3525 Miskolc, Dózsa György u. 30. A helyes
megfejtéseket beküldõk között az Arany Könyvesbolt (Miskolc,
ITC-székház) által felajánlott könyvet sorsoljuk ki.

ISMERI ÖN A MISKOLCI ÓRÁKAT?

SZABADIDÔ

MiNap

HÚSZÉVES 
A MISKOLC TV
1985. április 15-e – ez volt

az elsõ adásnap a Miskolci Vá-
rosi Televízió történetében. Az
elmúlt húsz esztendõ több száz
ezer órányi mûsorideje egye-
dülálló hely- és kortörténet a
városról, az itt élõkrõl. A 2005-
ös esztendõben a Miskolc Te-
levízió képernyõjén a múlt, a
jelen és a jövõ egyaránt jelen
lesz. A jubileumhoz kapcsoló-
dóan Húszévesek leszünk cím-
mel a régi mûsorokból láthat-
nak válogatást a nézõk, felidézve
a város és a televízió történe-
tének fontosabb állomásait. A
Köztünk élnek portrémûsor mel-
lett egy színészeket, mûvésze-
ket bemutató új sorozat is in-
dul, amelyet szintén kétheten-
te, hétfõ esténként láthatnak
majd. A közéleti kérdésekkel fog-
lalkozó Kilátó csütörtöki adása
ezentúl a város jelképének szá-
mító avasi kilátóból jelentkezik
majd. A SuliTV készítésébe pe-
dig a városi középiskolások be-
vonását tervezi a Miskolc Tele-
vízió 2005-ben.


